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Pérmbledhje e Gjetjeve Kryesore

Raporti i konsoliduar éshté pérgatitur nga Drejtoria e Financave Vendore né Ministriné e Financave
dhe Ekonomisé me mbéshtejen e ekipit e projektit “Financat Lokale”!, mbi bazén e té dhénave té
raportuara nga bashkité e vendit dhe né funksion té géllimit zbatimit té udhézimit nr. 27, daté 27.9.2019
“Pér procedurat per menaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e qeverisjes vendore” (neni 2/i) pér
implementimin e njé sistemi monitorimi per té identifikuar njesité e vetéqeverisjes vendore té cilat
perballen me probleme financiare, véshtirési financiare, véshtirési serioze financiare apo paaftési
paguese. Té dhénat pasqyrojné detyrimet pér 58 bashki, ku mungojné bashkité e Konispolit, Pustecit
dhe Rrogozhinés.

Viti 2020 duhet té konsiderohet njé vit i veganté dhe i jashtézakonshém, duke pasur parasysh
démtimin gé shkaktoi térmeti i fundvitit 2019 dhe situata pandemike COVID 19 mbi proceset e
menaxhimit té financave vendore né Shqipéri. Si i tillé viti 2020 nuk rekomandohet té merret si bazé
krahasimi kur trajtohen trendet e performancés financiare té NJVQV-ve né vite. Né kushtet e burimeve
té limituara financiare, bashkité u detyruan té shkurtojné shpenzimet vendore té rialokonin fondet duke
u pérpjekur nga njéra ané té mbajné vetém shérbimet jetike pér komunitetin dhe, nga ana tjetér, té
mbajné nén kontroll riskun e krijimit/rritijes sé detyrimeve té prapambetura. Kéto emergjenca té
papritura dhe me mjaft ndikim rezultuan né "progres té ngecur" pér shumé bashki (dhe regresion, pér
disa). Megjithate kjo pérvojé ka ndihmuar bashkité duke rritur ndérgjegjésimin dhe kapacitetin pér t'iu
pérgjigjur krizés aktuale, por edhe pér t'u pérgatitur pér kriza té ardhshme.

Stoku i detyrimeve té prapambetura deri né fund té dhjetorit 2020 pér njésité e qeverisjes vendore
(sipas Sistemit Informatik Financiar té Qeverisé) éshté 7 miliardé leké (6,895,013,355 leké), i cili
pérbén 49% té totalit té detyrimeve financiare té qeverisjes sé pérgjithshme (14,064,627,507.98
leké?). Sic mund té shihet kjo éshté njé shifér e konsiderueshme qé ka njé ndikim té drejtpérdrejté né
situatén fiskale té qeverisjes sé pérgjithshme. Qé kétej rrjedh: (i) réndésia qé menaxhimi i larté i
bashkive duhet t'i kushtojé menaxhimit té borxhit té prapambetuar dhe kujdesit né marrjen pérsipér té
angazhimeve té reja, si dhe (ii) domosdoshméria e monitorimit té ngushté deri né kontroll direkt té
angazhimeve publike gé duhet té ushtrojé Ministria e Financave dhe Ekonomisé né bashkité gé
rezultojné me véshtirési financiare deri né paaftési paguese.

Statusi i Bashkive né fund té vitit 2020 (vetévlerésimi i bashkive)

Nr. i Bashkive % e detyrimeve té prapambetura ndaj Situata Financiare e
totalit té shpenzimeve vjetore té miratuara fundvitit 2020
2020
11 Bashki Nga 16% deri 25% Me probleme financiare

! Projekti “Financat Lokale” financohet nga Sekretariati Zviceran i Shtetit pér Céshtje Ekonomike, SECO

2 Sipas te dhenave zyrtare te Ministrise se Financave dhe Ekonomise “Detyrimet-e-Prapambetura-Dhjetor-2020-
sipas-institucioneve-perfundimtare”



Vlerésime dhe Problematika

Ministria e Financave dhe Ekonomisé vleréson performancén financiare té 37 bashkive té vendit qé
kané mundur té mbajné né nivel té ulet stokun e detyrimeve té prapambetura, pavarésisht
véshtirésive financiare té vitit 2020. Vlen té pérmendim né ményré té vecanté bashkité Shkodér,
Dropull dhe Patos gé figurojné me 0% detyrime financiare té prapambetura dhe 18 bashkité: Tirané,
Durrés, Fier, Elbasan, Gjirokastér, Malig, Shijak, Gramsh, Mallakastér, Vau i Dejés, Prrenjas, Kolonjé,
Fushé-Arréz, Mat, Pérmet, Bulgizé, Krujé, Libohové gé figurojné me 1 deri 6 % té detyrimeve financiare
té prapambetura ndaj shpenzimeve té miratuara.

Pavarésisht krizés pandemike, ka njé reduktim né vleré absolute té totalit té detyrimeve financiare té
prapambetura né nivel vendor né krahasim me 2019. 38 bashki kané reduktuar stokun e detyrimeve té
prapambetura gjaté vitit 2020. Bashkia e Kavajés me véshtirési serioze financiare, apo bashkité me
véshtirési financiare si Dimal, Kukés kané béré pérpjekje té konsiderueshme pér pérmirésim té statusit
té véshtirésisé financiare gjaté 2020 (kjo referuar shpenzimeve vjetore té miratuara). Nisur nga kriteri i
udhézimit té MFE qé llogarit nivelin e situatés financiare né referencé me shpenzimet vjetore té
planifikuara, Bashkia e Vorés ka njé stok té detyrimeve té prapambetura né nivelin e 75% té
shpenzimeve té miratuara dhe dhe Bashkia e Kavajés né nivelin e 70% té shpenzimeve té miratuara duke
shénuar njé status me véshtirési financiare. Dhjeté bashki kané véshtirési financiare (Roskovec, Lezhé,
Tepelené, Kélcyré, Belsh, Pogradec, Kugové, Polican, Kavajé, Voré), 11 bashki (Kaméz, Divjaké, Klos,
Cérrik, Selenicé, Finig, Tropojé, Delving, Kukés, Dimal e Dibér) kané probleme financiare, ndérsa 37
bashki té tjera kané situaté financiare té normalizuar. Vihet re se bashkité qé demonstrojné probleme
financiare apo jané né véshtirési financiare jané mé sé shumti bashkité me shpenzime té planifikuara pér
frymé pér vitin 2020 nén mesataren prej 20,130 leké pér banoré.

Ndérkohé, 20 bashki kané pésuar rritje té stokut té detyrimeve gjaté vitit 2020. Situata financiare
éshté pérkegésuar pér bashkité e Lezhés dhe e Roskovecit duke u klasifikuar si bashki né véshtirési
financiare né fund té vitit 2020, ndérsa bashkia e Divjakés klasifikohet pér heré té paré si njé bashki me
probleme financiare.

Vecanérisht, statusi i véshtirésisé financiare éshté pérkeqésuar shumé pér 5 bashki, nga bashki pa
probleme financiare né bashki me probleme financiare (Delvina) dhe né véshtirési financiare (Kucovg,
Belsh, Kélcyré). Vecanérisht, Bashkia e Vorés, nga njé bashki pa probleme financiare né 2019,
klasifikohet si njé bashki né véshtirési financiare né 2020 me njé tregues 75%, shumé prané statusit té
véshtirésisé serioze financiare.

Né 21 bashkité me probleme apo véshtirési financiare, 25.89% e detyrimeve jané té natyrés sé
shpenzimeve korrente, 61.73% té natyrés sé shpenzimeve kapitale, 11.78% té natyrés nga vendimet
giygésore dhe 0.82% hua afatgjaté. Né dallim nga viti 2019, vihet re njé reduktim i detyrimeve té
natyrés sé shpenzimeve korrente dhe njé rritje té detyrimeve shpenzime kapitale.
Té gjitha bashkité me detyrime mbi 15% ndaj shpenzimeve té miratuara kané mé shumé detyrime té
natyrés sé shpenzimeve kapitale. B&jné pérjashtim:
a. Bashkia e Kavajés, Tepelenés dhe Finiqit, ku pjesa mé e madhe e detyrimeve éshté e natyrés
sé shpenzimeve korrente, respektivisht 72.67%, 70.43% dhe 55.32%.
b. Bashkia e Pogradecit, Dibrés dhe e Lezhés, ku pjesa me e madhe e detyrimeve éshté e
natyrés sé vendimeve gjygésore, respektivisht 65.27%, 57.03% dhe 38.09%.



Ndérkohé qé Lezha éshté e vetmja bashki me detyrime té natyrés sé huasé afatgjaté me 9.08% té totalit
té detyrimeve té saj.

Raporti i detyrimeve té prapambetura pérkundrejt shpenzimeve faktike té vitit 2020 é&shté
pérkeqesuar pér njé numér té konsiderueshém bashkish. Situata né bashkiné e Vorés éshté shumé mé
serioze ku detyrimet e prapambetura shénojné 204% té shpenzimeve faktike né vitin 2020, pasi buxheti
pér vitin 2020 éshté realizuar vetém né masén 36.6%. Po késhtu treguesi detyrimeve té prapambetura
pérkegésohet pér bashkiné e Kavajés me tregues mbi 100% dhe pér bashkiné e Roskovecit, Policanit me
tregues mbi 50%.

Né kushtet kur mesatarisht buxheti nga bashkité realizohet né masén prej 73.53% dhe 28 bashki kané
njé tregues té realizimit té buxhetit nén mesatare, krijimi i angazhimeve té reja financiare duhet té
vlerésohet me kujdes nga bashkité.

Konkluzione

Ministria e Financave dhe Ekonomisé mund té pércaktojé gendrimin e saj sipas pérgjegjésive gé i jep
ligji, té miratojé politika mbéshtetése pér secilén nga bashkité me probleme financiare, apo té
parashtrojé rekomandime té dedikuara lidhur me mundésiné e uljes sé nivelit té detyrimeve té
prapambetura népérmjet pérmirésimit té menaxhimit financiar, vetém nése bashkité dérgojné raporte
té plota (jo vetém tabelare apo té pjesshme) me analizé té thelluar té riskut mbi:

a) shkaget gé cojné né akumulimin e detyrimeve financiare té prapambetura pér bashkiné.

b) reagimin/vendimet e menaxhimit té larté (Kryetari, Keshilli Bashkiak), gjaté periudhés sé
raportimit, pér parandalimin apo trajtimin e riskut té krijimit/shtimit té detyrimeve té
prapambetura me géllim mos réndimin e situatés financiare té bashkisé.

c) véshtirésité qé ka hasur bashkia pér shlyerjen e detyrimeve financiare té prapambetura.

d) masat e métejshme té planifikuara pér menaxhimin e riskut né té ardhmen, emértuar né
udhézim si plani i shlyerjes sé detyrimeve financiare té prapambetura. Theksojmé qé nuk
pérfshihet thjesht shlyerja e detyrimeve né vleré cdo vit, por edhe masat pérkatése gé cojné né
vlerén e pérllogaritur pér shlyerje.

Pér sa mé lart rekomandohet gé:

- krijimi i angazhimeve té reja financiare duhet té vlerésohet me kujdes nga bashkité, né kushtet
kur mesatarisht buxheti nga bashkité realizohet né masén prej 73.53% dhe 28 bashki kané njé
tregues té realizimit té buxhetit nén mesatare;

- té gjitha bashkité e vendit té miratojné deri né fund té vitit 2021 planin e detajuar té
menaxhimit té riskut té krijimit/shtimit t& detyrimeve té prapambetura dhe té raportojné mbi
bazén e kétij plani sipas kérkesave té listuara mé sipér. Strukturat e Finances dhe/ose té
Auditimit té Brendshém té bashkive té kryejné dhe njéheré vlerésimin/verifikimin e detyrimeve
financiare té prapambetura né kontabilitet mbi bazén e kritereve té njohjes sé borxhit sipas
Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”;

- Ministria e Financave rekomandon té vazhdojné té mbajné nén kontroll riskun e
krijimit/shtimit té detyrimeve financiare té prapambetura, vecanetisht pér 37 bashkité e
vendit té listuara né grafikun nr. 1 té kétij raporti me njé nivel té detyrimeve financiare té
prapambetura deri né 15% té shpenzimeve té miratuara vjetore,



Ministria e Financave dhe Ekonomisé gjaté periudhés né vijim do t’i kushtojé njé vémendje té vecanté:

1.

pérgindjes qé zé stoku i detyrimeve té prapambetura ndaj shpenzimeve vjetore faktike té secilés
bashki, e cila tregon shifrén reale té véshtirésisé financiare, sidomos né rastet e diferencave té
konsiderueshme midis buxhetit fillestar dhe buxhetit té rishikuar vjetor té bashkive té vendit;

ecurisé sé shlyerjes sé borxhit financiar té prapambetur nga njéra periudhé financiare né tjetrén, i
cili tregon nivelin e reagimit té menaxhimit té larté ndaj riskut dhe pérmirésimin e menaxhimit
financiar té bashkisé. Monitorimi do té jeté gjashtémujor pér 10 bashkité me véshtirési financiare
dhe njé vjecar pér 11 bashkité me probleme financiare, té paraqgitura sipas grafikut nr. 1 té kétij
raporti.

kryerjes sé njé investigimi mé té thelluar dhe monitorim i vazhdueshém né bashkité Voré dhe
Kavajé, té cilat kané njé pérkeqésim té theksuar té situatés financiare.

shqyrtimit té mundésisé sé mbéshtetjes né plan afatgjaté pér bashkité Dibér dhe Pogradec ku
pjesa me e madhe e detyrimeve éshté e natyrés sé vendimeve gjygésore, respektivisht 57.03%
dhe 65.27%.

Me géllim e parashtrimin e rekomandimeve pér njé ulje té detyrimeve té prapambetura dhe pér
menaxhim mé té miré financiar, lind e domosdoshme zhvillimi i njé dialogu me bashkité dhe/ose
ofrimi i asistencés gé né vijim té mblidhet informacion pérshkrimor dhe té identifikohen:

véshtirésité gé ata hasin pér shlyerjen e detyrimeve;

shkaget qé cojné né akumulimin e detyrimeve té reja;

véshtirésité qé bashkité hasin pér hartimin e raporteve té monitorimit té detyrimeve té
prapambetura.



I. Hyrje

Né mbéshtetje té neneve 57 dhe 59 té ligjit nr.

menaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e qeverisjes vendore”. Sipas ligjit nr. 68, daté
27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né tabelén nr. 1 pasqyrohen katér nivelet e ndryshme

té rasteve té véshtirésive financiare té njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

TABELA NR. 1 RASTET E NJESIVE TE VETEQEVERISJES VENDORE ME VESHTIRESI FINANCIARE

Nr Rastet Kriteret e Klasifikimit
() Detyrimet financiare té konstatura dhe papaguara té NJVQV- s&, ndaj
paléve té treta pérbéjné 15 pérgind té shpenzimeve vjetore té
. . miratuara, né njé muaj té caktuar;
: Proble(me fl;\Ea)nuare (ii) Detyrimet financiare té konstaturara dhe té papaguara té NJVQV-
neni . . N . - - . .
s€, ndaj paléve té treta tejkalojné 20 pérqind té shpenzimeve
vjetore té miratuara né muajn pasues.
Njésia e vetéqgeverisjes vendore konsiderohet né véshtirési financiare kur
vonesat né likuidimin e detyrimeve financiare ndaj paléve té treta
2 Véshtirésia financiare konstatohen edhe né muajin pasues té muajit kur tejkalon nivelin prej 20
(Neni 56) pérqgind, dhe vlera e stokut rritet progresivisht mbi nivelin prej 25 pér gind

té shpenzimeve vjetore té miratuara.

Véshtirésia serioze

Njésia e vetégeverisjes vendore konsiderohet né véshtirési serioze financiare,
kur borxhet afatgjata dhe detyrimet e papaguara ndaj paléve té treta
pérbéjné mbi 80 pér gind té shpenzimeve vjetore té miratuara.

3 financiare
(Neni 57)

4 Papaftésia paguese
(Neni59)

Kur njésia e vetégeverisjes vendore nuk arrin té zbatojé planin e
rehabilitimit financiar dhe / ose shuma e borxheve afatgjata té NJVQV-sé
dhe detyrimeve té papaguara ndaj paléve té treta éshté mé e larté se 130
pér qind e shpenzimeve vjetore té

miratuara.

Ky raport pérgatitet né funksion té géllimit t& udhézimit (neni 2/i) pér implementimin e nje sistemi
monitorimi per té identifikuar njesité e vetéqeverisjes vendore té cilat perballen me probleme

financiare, véshtirési financiare, véshtirési serioze flnanciare apo paaftesi paguese.

68, daté 17.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore”, Ministri i Financave the Ekonomisé Iéshoi Udhézimin nr. 27, daté 27.9.2019 “Pér procedurat per



Il. Metodologjia dhe Mbledhja e té Dhénave

Pér hartimin e kétij raporti, Drejtoria e Financave Vendore ka mbledhur informacion nga Bashkité sipas
formés tabelare né Aneksin 1 dhe Aneksin 5 té Udhézimit nr. 27, daté 27.9.2019 “Pér procedurat per
menaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e geverisjes vendore”.

Analizat né seksionin 4 pér secilén bashki jané té bazuara né informacionin e dorézuar nga bashkité né
shkurt 2020 pér stokun e detyrimeve té prapambetura deri né Dhjetor 2020. Informacioni tabelor
mundéson kryerjen e disa analizave analitike mbi strukturén e detyrimeve dhe planin e shlyerjes sé stokut
né tre vitet né vijim. Vlen té theksohet se informacioni nuk éshté dorézuar nga tre bashki: Bashkia e
Konispolit, Bashkia e Pustecit dhe Bashkia e Rrogozhinés.

Raporti éshté pérgatitur nga Drejtoria e Financave Vendore me mbéshtetjen e projektit té financuar nga
Ambasada Zvicerane né Shqipéri, SECO pér “Financat Lokale”.

lll. Analiza mbi Treguesit e Pérgjithshém té Detyrimeve té
Prapambetura té Bashkive

Stoku i detyrimeve té prapambetura deri né dhjetor 2020 pér njésité e vetéqeverisjes vendore-bashki
(sipas Sistemit Informatik Financiar té Qeverisé) éshté rreth 7 miliardé leké (6,895,013,355 leké), prej
10.03% e totalit té shpenzimeve té miratuara nga secila bashki. Té dhénat pasqyrojné detyrimet pér 58
bashki, ku mungojné bashkité e Konispolit, Pustecit dhe Rrogozhinés. Né krahasim me 2019, kemi njé
reduktim né vleré absolute dhe njé rénie té mesatares sé treguesit té detyrimeve né pérqgindje té
shpenzimeve té planifikuara pér secilén bashki, nga 16% né 14.54% né vitin 2019.

Bashkia e Vorés ka njé stok té detyrimeve té prapambetura né nivelin e 74.76% té shpenzimeve té
miratuara, dhe Bashkia e Kavajés né nivelin e 69.74% té shpenzimeve té miratuara duke shénuar njé
status si njési me véshtirési financiare bashké me teté bashki té tjera me pérqgindje nga 25%-47% (Tabela
nr. 2). Njémbédhjeté bashki kané probleme financiare, ndérsa té 37 njésité e tjera nuk kané probleme
financiare. Pérmendim veganérisht njé pérformancé té miré té Bashkive té Shkodrés, Fierit, Elbasanit,
Durrésit e Tiranés me stok njéshifror té detyrimeve té prapambetura pérkundrejt shpenzimeve té
miratuara.

TABELA NR. 2 STATUSI | VESHTIRESISE FINANCIARE PER BASHKITE 2020 (VETEVLERESIMI | BASHKIVE)

Totali i o .
. . . % e detyrimeve
Detyrime té Shpenzulmeve ndaij totalit t& o
Nr. Bashkia prapambetura té . .. Statusii Véshtirésisé
(leké) Planifikuara shp.efmmeve te
2020 (leké) planifikuara 2020
_ 37 TégjthaBashkitéeTera  Neniss  Paprobleme
Kaméz (KMZ) 265,387,540 16.06% Probleme Financiare
Divjaké (DVJ) 113,006,060 16.75%
Klos (KLS) 58,368,919 16.82%
11 Cérrik (CRRK) 75,571,176 17.52%
Selenicé (SLN) 98,988,441 18.51%
Finig (FNQ) 60,362,510 22.13%
Tropojé (TRP) 75,620,737 22.40%



Delviné (DLV) 51,791,304 22.53%

Kukés (KKS) 173,016,097 23.11%
Dimal (DML) 124,121,418 23.56%
Dibér (DBR) 189,482,772 24.88%
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Grafiku nr.1 pasqyron stokun e detyrimeve té prapambetura pér té gjitha bashkité. Mesatarja e
detyrimeve mes bashkive éshté 14.54%.

GRAFIKU NR. 1 DETYRIMET E PRAPAMBETURA DHJETOR 2020 NE PERQINDJE TE SHPENZIMEVE TE MIRATUARA 2020
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Kavajé (V) 1 s s e 69.7%
Poligan (PLC) 47.1%
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Tropojé (TRP) 22.4%
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Cérrik (CRRK) 17.5%
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Fushé-Arréz (FSHRR) mmm 4.1%
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Burimi: Raportimet e Bashkive 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Grafiku nr. 2 pasqyron pozicionimin e bashkive sipas pérgindje sé detyrimeve té prapambetura ndaj
shpenzimeve té miratuara 2020 pérkundrejt shpenzimeve té miratuara pér frymé té vitit 2020. Pér
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pérllogaritjen e shpenzimeve té miratuara pér frymé, pér treguesin e popullsisé éshté marré vlerésimi i
pérllogaritur nga Ministria e Financave né bazé té té dhénave té rregjistrit civil nga Gjendja Civile dhe té
dhénat e Censusit 2011. Ky tregues popullsie éshté pérdorur edhe né pérllogaritjen e transfertés sé
pakushtézuar pér buxhetin 2020. Shpenzimet e miratuara pér frymé variojné nga 7,950 leké pér banor
né Bashkiné e Dimalit né 45,700 leké pér banor né Bashkiné e Himarés dhe mesatarja mes 58 bashkive
éshté 20,130 leké pér banor.

Nga grafiku del garté se pjesa mé e madhe bashkive me probleme e véshtirési financiare gjendjen nén
mesataren sé shpenzimeve té miratuara pér banoré.
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GRAFIKU NR. 2 SHPENZIMET E MIRATUARA PER FRYME 2020 VS PERQINDJEN E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA NDAJ SHPENZIMEVE TE MIRATUARA
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Krahasuar me statusin e detyrimeve né vitin 2019, teté bashki rezultojné té kené reduktuar stokun mé
shumé se me 10% (Tabela nr.3). Bashkia e Kavajés me véshtirési serioze financiare, apo bashkité me
véshtirési financiare si Dimal, Kukés kané pérmirésuar statusin e véshtirésisé financiare né 2020. Pesé
bashki té tjera kané pérmirésuar statusin e tyre pérmes njé reduktimi té stokut me mé shumé sé 5%.
Bashkia e Mirdités ka pérmirésuar statusin nga bashki me probleme financiare né bashki pa problem
financiare.

TABELA NR. 3 REDUKTIMI | STOKUT ME ME SHUME SE 5% PER NJESITE E QEVERISIES VENDORE, 2019-2020

% e detyrimeve ndaj % e detyrimeve ndaj
Bashkia totalit té shpenzimeve  totalit té shpenzimeve Niveli i Ndryshimit
té planifikuara 2020 té planifikuara 2019
Dimal (DML) 23.56% 45.82%
Kukés (KKS) 23.11% 44.13%

Bulgizé (BLQ)

23.49%
Libohové (LBH)

23.30% Reduktim >10%; 8
Kavajé (KVJ)

69.74% bashki
Librazhd (LBR) 21.12%

Dibér (DBR) 24.88% 37.04%

Finig (FNQ) 22.13% 32.79%

Malig (MLQ)

Gjirokastér (GJRK)

Reduktim 5-10%; 5

Mirdité (MRD) 19.25% bashki

Shijak (SHJK)

Mat (MT)

Burimi: Raportimet e Bashkive 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Stoku i detyrimeve éshté reduktuar me mé pak se 5% pér 24 bashki té tjera dhe pér Bashkiné e Patosit
nuk ka pésuar ndryshim (0%).

Ndérkohé pér nénté bashki stoku i detyrimeve éshte rritur me deri 5% dhe pér pesé bashki stoku éshté
rritur nga 5%-10%. Statusi i véshtirésisé financiare éshté pérkegésuar pér bashkité e Lezhés dhe e
Roskovecit duke u klasifikuar si bashki né véshtirési financiare né 2020 dhe pér bashkiné e Divjakés duke
u klasifikuar pér heré té paré si njé bashki me probleme financiare. (Tabela nr. 4).
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TABELA NR. 4 RRITJA | STOKUT DERI ME 10% PER NJESITE E QEVERISIES VENDORE, 2019-2020

% e detyrimeve ndaj % e detyrimeve ndaj
Bashkia totalit té shpenzimeve totalit té shpenzimeve Niveli i Ndryshimit
té planifikuara 2020 té planifikuara 2019
Selenicé (SLN) 18.51% 18.42%

Krujé (KRJ)

Mallakastér (MLLK)

Vau i Dejés (VD))

Prrenjas (PRRNJ) Rritje 0-5%; 9 bashki

Pérmet (PRM)

Kurbin (KRB)

Has (HS)

Roskovec (RSK) 25.29% 21.53%

Poligan (PLC) 47.10% 41.94%

Malési e Madhe

(MLM) . :
Himaré (HMR) Rritje 5-10%; 5 bashki
Divjaké (DVJ) 16.75%

Lezhé (LZH) 26.16% 17.26%

Burimi: Raportimet e Bashkive 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Stoku i detyrimeve financiare éshté rritur mé shumé se 10% pér gjashté bashki. Statusi i véshtirésisé
financiare éshté pérkegésuar shumé pér pesé bashki, nga bashki pa probleme financiare né bashki me
probleme financiare (Delvina) dhe né véshtirési financiare (Kugové, Belsh, Kélcyré). Vecanérisht, Bashkia
e Vorés, nga njé bashki pa probleme financiare né 2019, klasifikohet si njé bashki né véshtirési financiare
né 2020 me njé stok 75%, shumé prané statusit té véshtirésisé serioze financiare (Tabela nr. 5).

TABELA NR. 5 RRITJA I STOKUT MBI 10% PER NJESITE E QEVERISIES VENDORE, 2019-2020

% e detyrimeve ndaj % e detyrimeve ndaj
Bashkia totalit té shpenzimeve  totalit té shpenzimeve Niveli i Ndryshimit

té planifikuara 2020 té planifikuara 2019

Delviné (DLV) 22.53%

Korgé (KRC)

Belsh (BLSH 29.68% 15.25% . .

elsh ( ) 2 > Rritje >10%; 6 bashki
Kélcyré (KLC) 28.84%
Voré (VR) 74.76%

Burimi: Raportimet e Bashkive 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Grafiku nr. 3 pasqyron diferencén 2020-2019 té pérgindjes sé detyrimeve ndaj totalit té shpenzimeve té
planifikuara. 20 bashki e kané rritur pérgindjen e stokut té detyrimeve né 2020, 37 bashki e kané ulur
dhe Bashkia e Patosit nuk ka pésuar ndryshim (0%). Bashkia e Vorés shénon rritjien mé té madhe prej
72.98% né 2020 té pérgindjes sé stokut té detyrimeve té prapambetura nga 2019.
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GRAFIKU NR. 3 DIFERENCA 2020-2019 E PERQINDJES SE DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA NDAJ SHPENZIMEVE TE

MIRATUARA
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Tabela nr. 3 pasqyron strukturén e detyrimeve té prapambetura pér té gjitha bashkité me detyrime mé
té larta se 15% té shpenzimeve té miratuara. Mesatarisht, nga té dhénat e 21 bashkive me probleme
apo véshtirési financiare, 25.89% e detyrimeve jané té natyrés sé shpenzimeve korrente, 61.73% té
natyrés sé shpenzimeve kapitale, 11.78% té natyrés nga vendimet gjyqésore dhe 0.82% hua afatgjaté.
Né dallim nga viti 2019, vihet re njé reduktim i detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve korrente dhe njé
rritje té detyrimeve shpenzime kapitale.

Té gjitha bashkité me detyrime mbi 15% ndaj shpenzimeve té miratuara kané mé shumé detyrime té
natyrés sé shpenzimeve kapitale. B&jné pérjashtim:

1. Bashkia e Kavajés, Tepelenés dhe Finigit, ku pjesa mé e madhe e detyrimeve éshté e natyrés sé
shpenzimeve korrente, respektivisht 72.67%, 70.43% dhe 55.32%.

2. Bashkia e Pogradecit, Dibrés dhe e Lezhés, ku pjesa me e madhe e detyrimeve éshté e natyrés sé
vendimeve gjygésore, respektivisht 65.27%, 57.03% dhe 38.09%.

Ndérkohé gé Bashkia e Lezhés éshté e vetmja bashki me detyrime té natyrés sé huasé afatgjaté me
9.08% té totalit té detyrimeve té saj.
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TABELA NR. 6 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA, DHJETOR 2020

Statusi _ Detyrime t¢ ~ Totali i Shpenzimeve ~ %e detyrimeve ndaj Struktura e Detyrimeve té Prapambetura
Véshtirsisé Bashkia prapampgtura té Planifikulgra 2020 totalit t§ §hpenzineve té Shpenzime Shpenzime Vendime
(leke) (leke) planifikuara 2020 Korrente kapitale  gjyggsore Hua

Kaméz (KMZ) 265,387,540 1,652,289,531 16.06% 20.82% 78.42% 0.75% -

Divjaké (DVJ) 113,006,060 674,512,000 16.75% 34.32% 63.49% 2.19% -

Klos (KLS) 58,368,919 346,983,212 16.82% 15.20% 80.52% 4.28% -

Cérrik (CRRK) 75,571,176 431,319,107 17.52% 31.97% 66.15% 1.89% -

Probleme Selenicé (SLN) 98,988,441 534,915,435 18.51% 20.64% 58.93% 20.42% -

E—— Finig (FNQ) 60,362,510 272,709,871 22.13% 55.32% 41.58% 3.10% -
Tropojé (TRP) 75,620,737 337,647,000 22.40% 4.73% 86.37% 8.90%

Delviné (DLV) 51,791,304 229,862,870 22.53% 18.44% 76.98% 4.58% -

Kukés (KKS) 173,016,097 748,534,719 23.11% 33.10% 65.13% 1.77% -

Dimal (DML) 124,121,418 526,938,670 23.56% 11.71% 76.65% 13.64% -

Dibér (DBR) 189,482,772 761,597,687 24.88% 11.21% 31.76% 57.03% -
3.42% 96.42% 0.16%

19.06% 33.77% 38.09% 9.08%

70.43% 19.81% 9.76% -

21.18% 78.82% - -

4.88% 95.11% 0.01% -

15.48% 19.25% 65.27% -

23.14% 76.57% 0.29% -
40.56% 53.09% 6.34%

72.67% 13.87% 7.78% 5.68%

15.37% 83.56% 1.07% -

Mesatare 25.89% 61.73% 11.78% 0.82%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé



Nése do té vlerésonim situatén e detyrimeve té prapambetura té bashkive pérkundrejt shpenzimeve
faktike té vitit 2020, vihet re njé pérkeqgésim i treguesit té detyrimeve (Grafiku nr. 4). Treguesi i realizimit
té buxhetit nga bashkité pér vitin 2020 varion nga 33.17% pér Bashkiné e Roskovecit e 33.6% pér
Bashkiné e Vorés né 99.97% pér Bashkiné e Shkodrés. Mesatarisht buxheti realizohet né masén prej
73.53% dhe 28 bashki kané njé tregues té realizimit té buxhetit nén mesatare. Né kéto kushte, stoku i
detyrimeve té prapambetura pérkundrejt buxhetit té realizuar rritet.

Situata né bashkiné e Vorés éshté shumé mé serioze ku detyrimet e prapambetura shénojné 204% té
shpenzimeve faktike né vitin 2020, pasi buxheti pér vitin 2020 éshté realizuar vetém né masén 36.6%. Po
késhtu treguesi detyrimeve té prapambetura pérkegésohet pér bashkiné e Kavajés me tregues mbi
100% dhe pér bashkiné e Roskovecit, Policanit me tregues mbi 50%.

Né kéto kushte, bashkité duhet t'i vlerésojné me kujdes angazhimet e reja financiare né kushtet e
ritmeve té ulta té ekzekutimit té buxhetit.
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GRAFIKU NR. 4 DETYRIMET E PRAPAMBETURA PERKUNDREJT SHPENZIMEVE FAKTIKE 2020
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Grafiku nr. 5 pasqyron diferencat mes vitit 2020 e 2019 té pérqgindjes sé detyrimeve té prapambetura
pérkundrejt shpenzimeve té faktike. Vihet re pérmirésimi i treguesit té detyrimeve né 2020 pér bashkité
e Kolonjés dhe Kamzés me njé reduktim prej 74% nga viti 2019 i pérqindjes sé detyrimeve ndaj
shpenzimeve faktike. Ndérkohé njé pérkegésim i réndésishém vihet re né bashkité e Vorés dhe Kavajés
me njé rritje té treguesit né 2020 pérkatésisht me 202% dhe 106%. Jané 28 bashki treguesit e
detyrimeve 2020-2019 ndaj shpenzimeve faktike té té ciléve pésojné pérkeqésim (té shénuara me té
kuge né grafikun nr. 5).
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GRAFIKU NR. 5 DIFERENCA E PERQINDJES SE DETYRIMEVE PERKUNDREJT SHPENZIMEVE FAKTIKE MES VITEVE 2020-2019
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IV. Analiza e Detajuar mbi Treguesit e Detyrimeve té Prapambetura
pér Secilén Bashki

Bashkia Belsh

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 29.68% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Belshit, mé& shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 34.29%
(Tabela nr. 8).

TABELA NR. 7 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE BELSH, DHIETOR 2020

o . . o -
Totalii % e detyrimeve ndaj Totalii % e detyrimeve

Detyrime té X " totalit té R ndaj totalit té
Shpenzimeve té Shpenzimeve

prapambetura Planifikuara 2020 shpenfl.meve té Faktike 2020 shpeanmeve
planifikuara faktike
Bashkia Belsh 97,720,122 329,295,670 29.68% 284,988,210 34.29%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 98 milioné leké me detyrime kryesisht ndaj
subjekteve private (Tabela nr. 9). Pér sa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura dhjetor
2020, ato pér shpenzimet kapitale jané shumé heré mé té larta se ato né shpenzimet korrente
respektivisht 95.11% dhe 4.88%. Detyrimet pér vendimet gjygésore dhe detyrimet pér hua afatgjata apo
afatshkurtra jané 0.01%.

TABELA NR. 8 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE BELSH, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

o shpe-lr;‘;it?r:le\lle ® Stoku/Shp_enzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vieré . ; totale té miratuara té
miratuara plfer NJIQV-sé
NJIVQV-né
| Borxhe (a+b) 0

a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi

b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve

11 Detyrime (a+b+c) 97,720,122

a Shpenzime korrente 4,765,138
a.1|Mallra dhe shérbime 4,765,138 329,295,670 29.68%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera

b Shpenzime kapitale 92,941,408
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 92,941,408

c Vendime gjygésore 13,576
c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera 13,576

1 Totali (1+11) 97,720,122

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Bashkia Berat

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 12.63% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Beratit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata éshté
nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 17.08%
(Tabela nr. 10).

TABELA NR. 9 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE BERAT, DHJETOR 2020

0, 2 . o .
Totalii % e detyrimeve ndaj Totalii % e detyrimeve

Detyrime té . " totalit té . ndaj totalit té
v Shpenzimeve té Shpenzimeve )

prapambetura Planifikuara 2020 shpenfl'meve té Faktike 2020 shpenz!meve
planifikuara faktike
Bashkia Berat 143,347,084 1,134,802,740 12.63% 839,284,297 17.08%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimi deri né dhjetor, detyrimet 143 milioné leké (Tabela nr. 11). Pérsa i pérket strukturés sé
detyrimeve té prapambetura dhjetor 2020, ato pér shpenzimet kapitale jané mé té larta se ato né
shpenzimet korrente respektivisht 57.87% dhe 35.35%. Detyrimet pér vendimet gjyqésore pérbéjné
6.78% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%.

TABELA NR. 10 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE BERAT, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

h ToFaIl ! . | Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré S pennmeve"te totale té miratuara t&
miratuara p“er NJQV-sé
NJIVQV-né
| Borxhe (a+b) 0

a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi

b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve

1l Detyrime (a+b+c) 143,347,084

a Shpenzime korrente 50,673,962
a.1|Mallra dhe shérbime 5,459,076| 1,134,802,740 12.63%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 45,214,886

b Shpenzime kapitale 82,948,474
b.1]|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 82,948,474

c Vendime gjygésore 9,724,648
c.1|Marrédhénie pune 9,446,779
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera 277,869

11 Totali (1+11) 143,347,084

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me vitin 2019, né vitin 2020 kemi njé rritje té detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve
kapitale shogéruar me uljen e detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve korrente dhe vendimeve gjyqésore

(Grafiku nr. 7).

GRAFIKU NR. 6 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE BERAT 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Sipas raportimeve té Bashkisé lidhur me planin e shlyerjes, Bashkia e Beratit planifikon té shlyjé 69.5%

eke) te stokut ne vitin e pjesa tjeter pre D/ eke ate vitit .
(99,643,110 leké) té stokut né vitin 2021 dhe pjesa tjetér prej 30.5% (43,703,974 leké) gjaté vitit 2022
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Bashkia Bulqgizé

Detyrimet e prapambetura pér periudhén deri né dhjetor 2020 jané 5.14% e shpenzimeve totale té
miratuara né Bashkiné e Bulqizés, nén 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
6.08% (Tabela nr. 12).

TABELA NR. 11 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE BuLQIzE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve % e detyrimeve

. .. Totali i R - Totali i X -
. Detyrime té . " ndaj totalit té . ndaj totalit té
Bashkia rapambetura Shpenzimeve té shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzir Faktike 2020 penz!
planifikuara faktike
Bashkia Bulgizé 28,307,781 550,210,000 5.14% 465,295,400 6.08%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimeve, detyrimet jané 28 milioné leké, ku pjesa mé e konsiderueshme jané vendime té
formés sé vendimeve gjygésore té natyrés pér investime (Tabela nr. 13). Pérsa i pérket strukturés e
detyrimeve té prapambetura deri né dhjetor 2020, ato pér shpenzimet kapitale jané mé té larta me
76.29% dhe shpenzimet pér vendimet gjygésore jané 23.53%. Detyrimet shpenzime korrente pérbéjné
0.18% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%.

TABELA NR. 12 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE BuLQIZE, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

o shp;cg?’rll:a\l/e @ Stoku/Shpe:nzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré : . | totale té miratuara
miratuara per t& NJQV-sé
NJVQV-né
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1l Detyrime (a+b+c) 28,307,781
a Shpenzime korrente 0
a.1|Mallra dhe shérbime 550,210,000 5.14%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 0
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private
c Vendime gjygésore 28,307,781
c.1{Marrédhénie pune
c.2|Mallira dhe shérbime 492,251
c.3|Investime 27,815,530
c.4|Té tjera
1 Totali (1+11) 28,307,781

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

25



Né krahasim me vitin 2019, né vitin 2020 detyrimet e prapambetura jané 100% té natyrés sé vendimeve

gjygésore né dallim nga 2019 ku detyrimet pér vendime gjygésore ishin rreth 24% dhe 76% ish
detyrime té natyrés sé shpenzimeve kapitale (Grafiku nr. 8).

GRAFIKU NR. 7 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE BuLQIzE 2020-2019
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Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

in

Sipas raportimeve té Bashkisé lidhur me planin e shlyerjes, Bashkia e Bulgizés planifikon té shlyjé 82.8%

(23,452,564 leké) té stokut né vitin 2021 dhe pjesén tjetér prej 18.2% (4,855,217 leké) gjaté vitit 2022.
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Bashkia Cérrik

Detyrimet e prapambetura deri né 2020 jané 17.52% e shpenzimeve totale té miratuara né Bashkiné e
Cérrikut, mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata éshté mbi
mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive vendore
(10.03%). Né pérqgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 23.42% (Tabela nr.
14).

TABELA NR. 13 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE CERRIK, DHJETOR 2020

Totali i % e detyrimeve .. % e detyrimeve
. .. . .. . - Totali i . e
. Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . ndaj totalit té
Bashkia ipe . . Shpenzimeve .
prapambetura Planifikuara shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara faktike
Bashkia Cérrik 75,571,176 431,319,107 17.52% 322,610,610 23.42%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimeve, detyrimet jané 76 milioné leké kryesisht ndaj subjekteve private. Pérsa i pérket
strukturés sé detyrimeve té prapambetura, ato pér shpenzimet kapitale jané mé té larta se shpenzimet
korrente, respektivisht 66.15% dhe 31.97%. Detyrimet pér vendimet gjygésore pérbéjné 1.89% dhe
detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 15).

TABELA NR. 14 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE CERRIK, DHJIETOR 2020 (NE LEKE)

- . ; Stoku/Shpenzimeve
i ; ; Totali i shpenzimeve té o
Nr. Emértimi Stoku né vleré miratuara pér NJVOV-né totale té miratuara
té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
11 Detyrime (a+b+c) 75,571,176
a Shpenzime korrente 24,158,390
a.1|Mallra dhe_sherblme 15,321,446 431,319,107 17.52%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 8,836,944
b Shpenzime kapitale 49,986,786
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 49,986,786
c Vendime gjygésore 1,426,000
c.1|Marrédhénie pune 1,426,000
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 75,571,176

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me vitin 2019, detyrimet e natyrés sé shpenzimeve korrente dhe vendimeve gjygésore

jané ulur shogéruar me rritjen e detyrimeve se natyrés sé shpenzimeve kapitale (Grafiku nr. 9).

GRAFIKU NR. 8 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE CERRIK 2020-2019
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Pérsa i pérket planit té shlyerjes, Bashkia planifikon té shlyejé 50% (37,892,600 leké) té detyrimeve
brenda vitit 2021, 34% (25,610,000 leké) gjaté vitit 2022 dhe 16% (12,068,576 leké) gjaté vitit 2022.
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Bashkia Delviné

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 22.53% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Delvinés, mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 31.87%
(Tabela nr. 16).

TABELA NR.15 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE DELVINE, DHIETOR 2020

Totalii % e detyrimeve .. % e detyrimeve
. . . .. . - Totali i . e
Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . ndaj totalit té
ipe . . Shpenzimeve .

prapambetura Planifikuara shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara faktike
Bashkia Delviné 51,791,304 229,862,870 22.53% 162,498,389 31.87%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor detyrimet jané 52 milioné leké, kryesisht ndaj subjekteve private. Pérsa i
pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, ato pér shpenzimet kapitale jané mé té larta se
shpenzimet korrente, respektivisht 76.98% dhe 18.44%. Detyrimet pér vendimet gjyqésore pérbéjné
4.58% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 17).

TABELA NR. 16 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE DELVINE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

h TO’Fa" : . | Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né viers | ° pen2|meve"te totale té miratuara
miratuara per t& NJQV-sé
NJVQV-né
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 51,791,304
a Shpenzime korrente 9,551,106
a.1|Mallra dhe shérbime 9,551,106 229,862,870 22,530
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b [Shpenzime kapitale 39,867,713
b.1|Institucione buxhetore 0
b.2[Subjekte private 39,867,713
c Vendime gjygésore 2,372,485
c.1{Marrédhénie pune 283,040
c.2|Mallra dhe shérbime 2,089,445
c.3|Investime 0
c.4|Té tjera 0
1l Totali (1+11) 51,791,304

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me vitin 2019, detyrimet e natyrés sé shpenzimeve korrente dhe vendimeve gjygésore
jané ulur shogéruar me rritjen e detyrimeve se natyrés sé shpenzimeve kapitale (Grafiku nr. 10).

GRAFIKU NR. 9 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE DELVINE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Né lidhje me planin e shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 43% (22,263,768 leké) té
stokut gjaté vitit 2021, 33% (17,263,768 leké) gjaté vitit 2022 dhe 24% (12,263,768 leké) gjaté vitit 2023.
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Bashkia Devoll

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 9.56% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Devollit, nén 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata éshté nén
mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive vendore
(10.03%). Né pérqgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 13.83% (Tabela nr.
18).

TABELA NR. 17 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE DEVOLL, DHJETOR 2020

% e detyrimeve % e detyrimeve

Detyrime té To?all I " ndaj totalit té TOt?h ' ndaj totalit té
rapambetura Shpenzimeve té shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzir Faktike 2020 penzl
planifikuara faktike
Bashkia Devoll 57,268,449 599,177,683 9.56% 414,210,113 13.83%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor detyrimet jané 57 milioné leké, kryesisht detyrime té prapambetura pér
blerjen e mallrave dhe shérbimeve. Ne strukturén e detyrimeve té prapambetura, ato pér shpenzimet
korrente jané mé té larta se shpenzimet kapitale, respektivisht 79.28% dhe 12.09%. Detyrimet pér
vendimet gjyqgésore pérbéjné 8.63% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%.

TABELA NR. 18 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE DEVOLLIT, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

h ToFa“ : . | Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré S .penZ|meve"te totale té miratuara
miratuara pér t& NJQV-sé
NJIVQV-né
| Borxhe (atb) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1{Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 57,268,449
a Shpenzime Korrente 45,404,585
a.1|Mallra dhe shérbime 44,482,442 599,177,683 9.56%
a.2|Paga dhe sigurime 105,109
a.3|Té tjera 817,034
b Shpenzime kapitale 6,922,057
b.1|Institucione buxhetore 0
b.2|Subjekte private 6,922,057
c Vendime gjyqgésore 4,941,807
c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime 4,941,807
c.3|Investime
c.4|Té tjera 0
11 Totali (1+11) 57,268,449

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Né lidhje me planin e shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 78% (44,897,991leké) té
stokut gjaté vitit 2021, 12% (6,941,807 leké) gjaté vitit 2022 dhe 10% (5,428,651 leké) gjaté vitit 2023.
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Bashkia Dibér

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 24.88% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Dibrés, mbi 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata éshté mbi
mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive vendore
(10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 25.92%.

TABELA NR. 19 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE DIBRES, DHIETOR 2020

% e detyrimeve

% e detyrimeve

Detyrime té Tofall : " ndaj totalit té TOt?h ' ndaj totalit té
rapambetura Shpenzimeve té shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzir Faktike 2020 penzi
planifikuara faktike
Bashkia Dibrés 189,482,772 761,597,687 24.88% 731,079,370 25.92%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor detyrimet jané 190 milioné leké, kryesisht detyrime té prapambetura
ndaj subjekteve private dhe vendime gjygésore si shpérblim démi dhe nga marrédhéniet e punés. Pérsa i
pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, ato pér véndimet gjygésore zéné peshén mé té
madhe me rreth 57% té stokut. Shpenzimet kapitale jané mé té larta se shpenzimet korrente,
respektivisht 31.76% dhe 11.21%. Detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 21).

TABELA NR. 20 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE DIBRES, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

TOt_a" b Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré ?Fr?(ﬂgzvggf totale té miratuara
NIVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
11 Detyrime (a+b+c) 189,482,772
a Shpenzime korrente 21,239,614
a.1|Mallra dhe_she.rblme 20,373,079 761,597,687 24.88%
a.2|Paga dhe sigurime 866,535
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 60,186,567
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 60,186,567
c Vendime gjygésore 108,056,591
c.1|Marrédhénie pune 42,885,800
c.2|Mallra dhe shérbime 0
¢.3|Shpérblim démi 65,170,791
c.4|Té tjera
11 Totali (I+11) 189,482,772

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Né lidhje me planin e shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 60% (112,826,181leké) té
stokut gjaté vitit 2021, ku pérfshihen njé pjesé e vendimeve gjyqésore dhe té gjitha detyrimet e tjera;

19% (35,000,000 leké) gjaté vitit 2022 dhe 21% (41,656,591 leké) gjaté vitit 2023.
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Bashkia Dimal

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 23.56% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Dimalit, mbi 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata éshté mbi
mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive vendore
(10.03%). Né pérqgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 33.21% (Tabela nr.

22).

TABELA NR. 21 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE SE DIMALIT, DHIETOR 2020

% e detyrimeve

% e detyrimeve

Detyrime té To?all I " ndaj totalit té TOt?h ' ndaj totalit té
rapambetura Shpenzimeve té shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzir Faktike 2020 penzl
planifikuara faktike
Bashkia Dimalit 124,121,418 526,938,670 23.56% 373,705,884 33.21%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor detyrimet jané 124 milioné leké, kryesisht detyrime té prapambetura
ndaj subjekteve private. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, shpenzimet kapitale
jané mé té larta se shpenzimet korrente, respektivisht 74.65% dhe 11.71%. Detyrimet pér vendimet
gjygésore jane 13.64% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 23).

TABELA NR. 22 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE DIMALIT, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

o shp;ozti?r:le\lle i@ Stoku/Shpe_nzi meve
Nr. Emértimi Stoku né vleré : . | totale té miratuara
miratuara pér 6 NJQV-sé
NJIVQV-né
| Borxhe (at+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali 0
a.2|Interesi 0
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua 0
b.2|Overdrafte 0
b.3|Kredi té furnitoréve 0
11 Detyrime (at+b+c) 124,121,418
a Shpenzime Korrente 14,539,351
a.1|Mallra dhe.she_rblme 14,539,351 526,938,670 23.56%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 92,655,518
b.1]Institucione buxhetor, 0
b.2|Subjekte private 92,655,518
c Vendime gjygésore 16,926,549
c.1|Marrédhénie pune 286,528
c.2|Mallra dhe shérbime 0
c.3|Investime 16,640,021
c.4|Té tjera 0
11 Totali (1+11) 124,121,418

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Né krahasim me vitin 2019, sérish edhe né 2020 detyrimet e natyrés sé shpenzimeve kapitale jané mé té
réndésishmet, ndérkohé gé kemi njé rritje né detyrimet pér vendime gjyqgésore (Grafiku nr. 11).
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GRAFIKU NR. 10 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE DIMALIT 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Né lidhje me planin e shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 56% (69,000,000 leké) té
stokut gjaté vitit 2021, 28% (35,000,000 leké) gjaté vitit 2022 dhe 16% (20,121,418 leké) gjaté vitit 2023.
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Bashkia Divjaké

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 16.75% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Divjakés, mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 25.56%
(Tabela nr. 24).

TABELA NR. 23 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE DIVIAKE, DHIETOR 2020

Totalii % e detyrimeve .. % e detyrimeve
. .. . .. . e Totalii . I
. Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . ndaj totalit té
Bashkia gt . . Shpenzimeve .
prapambetura Planifikuara shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara faktike
Bashkia Divjaké 113,006,060 674,512,000 16.75% 442,204,063 25.56%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor 2020, detyrimet jané né vlerén e 113 milioné leké, kryesisht ndaj
subjekteve private pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura,
shpenzimet kapitale jané mé té larta se shpenzimet korrente, respektivisht 63.49% dhe 34.32%.
Detyrimet pér vendimet gjygésore jane 2.19% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%
(Tabela nr. 25).

TABELA NR. 24 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE DIVIAKE, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

TOt.a“ : .| Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré i?rilﬂg‘;v;;f totale té miratuara
NIVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1{Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 113,006,066
a Shpenzime korrente 38,779,771
a.1|Mallra dhe.shelrblme 21,300,771 674,512,000 16.75%
a.2|Paga dhe sigurime 7,025,437
a.3|Té tjera 10,453,563
b Shpenzime kapitale 71,750,625
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 71,750,625
c Vendime gjygésore 2,475,670
c.1|{Marrédhénie pune 207,042
c.2|Mallra dhe shérbime 848,608
c.3|Investime 1,420,020
c.4|Té tjera
111 Totali (1+11) 113,006,066

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

35



Né krahasim me vitin 2019, detyrimet pér shpenzimet korrente jané rritur, duke u shogéruar me nje
rénie té detyrimeve pér shpenzimet kapitale (Grafiku nr. 12).

GRAFIKU NR. 11 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE DIVIAKE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Né lidhje me planin e shlyerjes, Bashkia planifikon té shlyejé 57.5% (65,000,000 leké) té stokut gjaté vitit
2021 dhe 42.5% (48,006,070 leké) gjaté vitit 2022, né varési té sigurimit té té ardhurave né kushtet e

pandemisé.
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Bashkia Dropull

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 0% e shpenzimeve totale té miratuara né Bashkiné
e Dropullit. Gjendja mbetet e njéjté si né vitin 2019.
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Bashkia Durrés

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 4.21% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Durrésit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata éshté
nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 6.19%
(Tabela nr. 26).

TABELA NR. 25 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE DURRES, DHJETOR 2020

% e detyrimeve % e detyrimeve

. Detyrime té Tofall ' " ndaj totalit té TOta.“ I ndaj totalit té
Bashkia rapambetura Shpenzimeve té shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzi Faktike 2020 penzl
planifikuara faktike
Bashkia Durrés 150,608,081 3,576,968,000 4.21% 2,434,503,092 6.19%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor 2020, detyrimet jané né vlerén e 151 milioné leké&, kryesisht pér mallra e
shérbime e investime né trajtén e vendimeve gjyqésore. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té
prapambetura, detyrimet vendime gjyqésore zéné 91.15% té stokut dhe shpenzimet kapitale jané
8.85%. Detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra dhe detyrimet pér shpenzime korrente jané 0%.

TABELA NR. 26 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE DURRES, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

TOt.a“ ! . | Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré sh'pen2|meve"te totale té miratuara
miratuara pér 6 NJQV-sé
NJIVOV-né
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1l Detyrime (a+b+c) 150,608,081
a Shpenzime korrente 0
a.1|Mallra dhe.she'rblme 0 3.576,968,000 4.21%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 0
b Shpenzime kapitale 13,334,651
b.1|Institucione buxhetore 0
b.2|Subjekte private 13,334,651
c Vendime gjygésore 137,273,430
c.1/Marrédhénie pune 13,130,235
c.2|Mallra dhe shérbime 66,199,123
c.3|Investime 54,807,528
c.4|Té tjera 3,136,544
11 Totali (1+11) 150,608,081

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Né lidhje me planin e shlyerjes, Bashkia planifikon té shlyejé 27% (40,971,000 leké) té stokut gjaté vitit
2021, 17% (25,000,000 leké) gjaté vitit 2022 dhe 17% (25,000,000 leké&) gjaté vitit 2023. Pér pjesén e
mbetur té detyrimeve prej 39% nuk ka ndonjé plan specifik pér shlyerjen.
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Bashkia Elbasan

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 3.05% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Elbasanit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata
éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérqgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 4.71%
(Tabela nr. 28).

TABELA NR. 27 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE ELBASAN, DHIETOR 2020

0,
Totalii % e detyrimeve .. A €
. .. . .. . i Totali i detyrimeve
. Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . . i e
Bashkia opr . .. Shpenzimeve ndaj totalit té
prapambetura Planifikuara shpenzimeve té . .
iee Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara .
faktike
Bashkia Elbasan 84,241,708 2,758,882,651 3.05% 1,787,126,339 4.71%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet e prapambetura jané rreth 84 milioné leké, kryesisht pér
blerjen e mallrave dhe shérbimeve dhe ndaj subjekteve private pér investimet e kryera. Pérsa i pérket
strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet pér shpenzimet kapitale jané mé té larta se ato
pér shpenzimet korrente, respektivisht 68.85% dhe 29.25%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané
1.9% e stokut dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 29).

TABELA NR. 28 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE ELBASAN, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

h -I;:;tiiil \'/ " Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré shpe © e" © totale té miratuara
miratuara pér t& NJQV-sé
NJIVQV-né
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1{Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
11 Detyrime (a+b+c) 84,241,708
a Shpenzime korrente 24,643,212
a.1|Mallra dhe'she.rblme 24,643,212 2758.882,651 3.05%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b |Shpenzime kapitale 57,998,708
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 57,998,708
c Vendime gjygésore 1,599,788
c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime 1,599,788
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 84,241,708

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me vitin 2019, struktura e detyrimeve ka ndryshuar ku detyrimet pér shpenzimet kapitale
jané reduktuar né funksion té rritjes sé shpenzimeve korrente, ndérkohé qé detyrimet pér shpenzimet
kapitale mbeten té jené mé té réndésishme (Grafiku nr. 13).

GRAFIKU NR. 12 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE ELBASAN 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Né lidhje me planin e shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé té gjithé vlerén e detyrimeve
brenda vitit 2021.
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Bashkia Fier

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 3.86% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Fierit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata éshté
nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 5.19%.

TABELA NR. 29 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE FIER, DHIETOR 2020

% e detyrimeve ndaj % e detyrimeve

. " Totali i e Totali i R e

. Detyrime té . " totalit té . ndaj totalit té

Bashkia rapambetura Shpenzimeve t& shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve

prap Planifikuara 2020 penzir Faktike 2020 penzt

planifikuara faktike
Bashkia Fier 83,312,082 2,158,156,740 3.86% 1,605,540,406 5.19%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet e prapambetura jané rreth 83 milioné leké, kryesisht ndaj
subjekteve private pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura,
detyrimet pér shpenzimet kapitale jané mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht
82.29% dhe 17.69%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 0.02% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo
afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 31).

TABELA NR. 30 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE FIER, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

" To'fa“ e Stoku/Shpenzimeve
e Stoku né | shpenzimeve té s
Nr. Emértimi vieré miratuara pér total? té mlratEJara
NJIVQV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+h) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1l Detyrime (a+b+c) 83,312,082
a Shpenzime korrente 14,733,949
a.1|Mallra dhe.she_rblme 9,976,479 2.158,156,740 3.86%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 4,757,470
b Shpenzime kapitale 68,560,881
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 68,560,881
c Vendime gjygésore 17,252
c.1|Marrédhénie pune 17,252
¢.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 83,312,082

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Né lidhje me planin e shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé té gjithé vlerén e detyrimeve
brenda vitit 2021.
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Bashkia Finiq

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 22.13% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Finigit, mé& shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérqgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 24.16%.

TABELA NR. 31 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE FINIQ, DHJETOR 2020

% e detyrimeve ndaj % e detyrimeve

Totali i Totalii

. Detyrime té . " totalit té . ndaj totalit té
Bashkia rapambetura Shpenzimeve t& shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzir Faktike 2020 penzt
planifikuara faktike
Bashkia Finiq 60,362,510 272,709,871 22.13% 249,836,358 24.16%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet e prapambetura jané rreth 60 milioné leké, kryesisht pér
blerjen e mallrave dhe shérbimeve dhe ndaj subjekteve private pér investimet e kryera. Pérsa i pérket
strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet pér shpenzimet korrente jané mé té larta se ato
pér shpenzimet kapitale, respektivisht 55.32% dhe 41.58%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 3.1%
e stokut dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 33).

TABELA NR. 32 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA T BASHKISE FINIQ, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

. TOt.a“ ! . | Stoku/Shpenzimeve
T Stoku né | shpenzimeve té P
Nr. Emértimi viers miratuara pér total? té mlratf..Jara
NJIVQV-né té NJQV-sé
| Borxhe (atb) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
11 Detyrime (a+b+c) 60,362,510
a Shpenzime korrente 33,392,713
a.1|Mallra dhe.she_rblme 32,892,713 272,700,871 2213%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 500,000
b Shpenzime kapitale 25,099,321
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 25,099,321
c Vendime gjyqgésore 1,870,476
c.1|Marrédhénie pune 96,030
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera TVSH 1,774,446
11 Totali (1+11) 60,362,510

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Né lidhje me planin e shlyerjes, Bashkia planifikon té shlyejé 83% (50,362,510 leké&) té stokut gjaté vitit
2021, 8% (5,000,000 leké) gjaté vitit 2022 dhe 8% (5,000,000 leké) gjaté vitit 2023.
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Bashkia Fushé Arréz

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 4.1% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Fushé Arrézit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata
éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérqgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 5.56%
(Tabela nr. 34).

TABELA NR. 33 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE FUSHE ARREZ, DHJETOR 2020

% e detyrimeve % e detyrimeve

. . Totali i . - Totali i X -
. Detyrime té . v ndaj totalit té . ndaj totalit té
Bashkia rapambetura Shpenzimeve té shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzir Faktike 2020 penz!
planifikuara faktike
Bashkia Fushé-Arréz 10,873,896 265,531,000 4.10% 195,739,026 5.56%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja mes NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimi, detyrimet jané rreth 11 milioné leké né formén e vendimeve gjygésore lidhur me
marrédhéniet e punés dhe pér punimet investime. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té
prapambetura, té gjitha detyrimet jané té formés sé vendimeve gjygésore (Tabela nr. 35).

TABELA NR. 34 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE FUSHE ARREZ, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i

Stoku né | shpenzimeve té
vleré miratuara pér

NJIVQV-né

Stoku/Shpenzimeve
totale té miratuara
té NJQV-sé

Nr. Emértimi

| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 10,873,896
a Shpenzime korrente 0
a.1{Mallra dhe shérbime
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 0
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private
c Vendime gjyqgésore 10,873,896

265,531,000 4.10%

c.1|Marrédhénie pune 8,017,270
c.2|Mallra dhe shérbime
c¢.3|Investime 2,856,626
c.4|Té tjera

1 Totali (1+11) 10,873,896

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me vitin 2019, né vitin 2020 jané shlyer té gjitha detyrimet pér shpenzimet kapitale dhe

jané rritur detyrimet té formés sé vendimeve gjygésore ( Grafiku nr. 14).

GRAFIKU NR. 13 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE FUSHE ARREZ 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes, Bashkia planifikon té shlyejé 73.7% (8,017,270 leké) té stokut gjaté vitit

2021 dhe 26.3% (2,856,626 leké) gjaté vitit 2022.
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Bashkia Gjirokastér

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 0.5% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Gjirokastrés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata
éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérqgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 0.63%
(Tabela nr. 36).

TABELA NR. 35 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE GJIROKASTER, DHIETOR 2020

Totalii % e detyrimeve .. % e detyrimeve
. . . .. . e Totali i . I
. Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . ndaj totalit té
Bashkia gt . . Shpenzimeve .
prapambetura Planifikuara shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara faktike
Bashkia Gjirokastér 3,319,000 658,486,000 0.50% 524,146,104 0.63%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja mes NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimi, detyrimet jané rreth 3 milioné leké né formén e shpenzimeve korrente pér mallra e
shérbime. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té formés sé
shpenzimeve korrente jané mé té larta se ato pér shpenzimet kapitale, respektivisht 65.7% dhe 34.3%.
Detyrimet pér vendimet gjygésore dhe ato hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 37).

TABELA NR. 36 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE GJIROKASTER, DHJETOR 2020

Totali i Stoku/Shpenzi
shpenzimeve té | meve totale té
miratuara pér | miratuara té

NIVQV-né NJIQV-sé

Nr. Emértimi Stoku né vleré

| Borxhe (at+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua

b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve

1 Detyrime (a+b+c) 3,319

a Shpenzime korrente 2,179
a.1|Mallra dhe'she_rblme 2,179 658,486 0.50%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera

b Shpenzime kapitale 1,140
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 1,140

c Vendime gjyqgésore 0

c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
1l Totali (1+11) 3,319
Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me vitin 2019, né vitin 2020 jané shlyer té gjitha detyrimet pér vendimet gjygésore dhe
jané rritur detyrimet té formés sé shpenzimeve korrente ndérkohé qé jané ulur detyrimet né formén e
shpenzimeve kapitale (Grafiku nr. 15).

GRAFIKU NR. 14 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE GJIROKASTER 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes, Bashkia planifikon té shlyejé té gjithé detyrimet brenda vitit 2021.
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Bashkia Gramsh

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 1.6% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Gramshit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata
éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérqgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 3.49%
(Tabela nr. 38).

TABELA NR. 37 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE GRAMSH, DHIETOR 2020

% e % e
Detyrime t& Totali i detyrimeve Totalii detyrimeve

prapambetura Shpenzimeve té ndaj totalit té Shpenzimeve ndaj totalit té

Planifikuara 2020  shpenzimeve Faktike 2020 shpenzimeve
té planifikuara faktike
Bashkia Gramsh 17,770,996 1,083,042,013 1.64% 509,686,546 3.49%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané 18 milioné leké, kryesisht si shpenzime korrente pér
mallra e shérbime dhe vendime gjyqésore. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura,
detyrimet té natyrés vendime gjyqésore jané 45.02% té stokut, ndérkohé gé shpenzimet korrente jane
jané mé té larta se ato pér shpenzimet kapitale, respektivisht 34.6% dhe 20.4%. Detyrimet pér hua
afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 39).

TABELA NR. 38 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE GRAMSH, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i

Stoku né | shpenzimeve té SR

Nr. Emértimi vieré miratuara pér totale? té miratlfara
NJVQV-né té NJQV-sé
| Borxhe (at+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1{Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 17,770,996
a Shpenzime korrente 6,152,883
a.1|Mallra dhe_she_rblme 6,152,883 1,083,042,013 1.64%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera

b Shpenzime kapitale 3,618,113
b.1|Institucione buxhetore

b.2|Subjekte private 3,618,113
c Vendime gjyqgésore 8,000,000
c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime 8,000,000
c.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 17,770,996

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, jané krijuar detyrime té natyrés sé shpenzimeve kapitale, ndérkohé gé jané ulur
detyrimet té natyrés sé shpenzimeve korrente (Grafiku nr. 16).

GRAFIKU NR. 15 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE GRAMSH, NENTOR 2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 28% té detyrimeve
(5,000,000 leké) cdo vit né 2021, 2022 dhe 2023, dhe pér 15.6% té stokut, nuk jané dhéné shpjegime.
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Bashkia Has

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 11.56% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Hasit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata éshté
nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 11.64%
(Tabela nr. 40).

TABELA NR. 39 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE HAS, DHJETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i o v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Has 28,833,238 249,428,000 11.56% 247,713,274 11.64%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 29 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private
pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 88.18% dhe 10.45%.
Detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 1.37% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%
(Tabela nr. 41).

TABELA NR. 40 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE HAS, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

TOt.a“ : . | Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré Sh.penZ'meve..te totale té miratuara
miratuara per t& NJQV-sé
NJVQV-né
| Borxhe (at+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 28,833,238
a Shpenzime korrente 3,012,216
a.1|Mallra dhe shérbime 1,702,216| 249,428,000 11.56%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 1,310,000
b Shpenzime kapitale 25,425,844
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 25,425,844
c Vendime gjygésore 395,178
c.1{Marrédhénie pune
c,2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera 395,178
11 Totali (I+11) 28,833,238

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve mbetet e ngjashme. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente jané rritur pak shogéruar me reduktimin e detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve kapitale.
(Grafiku nr. 17).

GRAFIKU NR. 16 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE HAS 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 45.3% té detyrimeve
(13,055,146.8 leké) né 2021, 48% (13,881,172 leké) né 2022 dhe 0.07% (1,896,919 lek&) né 2023.
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Bashkia Himaré

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 10.68% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Himarés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata
éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 17.97%
(Tabela nr. 42).

TABELA NR. 41 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE HIMARE, DHJETOR 2020

% e detyrimeve % e detyrimeve

. .. Totali i R - Totali i X -
Detyrime té . " ndaj totalit té . ndaj totalit té
rapambetura Shpenzimeve té shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzir Faktike 2020 penz!
planifikuara faktike
Bashkia Himaré 66,244,360 620,360,000 10.68% 368,731,878 17.97%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 29 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private
pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 88.18% dhe 10.45%.
Detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 1.37% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%
(Tabela nr. 43).

TABELA NR. 42 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE HIMARE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i

- . | Stoku/Shpenzimeve
shpenzimeve té

Nr. Emértimi Stoku né vleré miratuara pér totale té miratuara
NIVOV-né t& NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 66,244,360
a Shpenzime Korrente 4,976,106
a.1|Mallra dhe.she.rblme 4,976,106 620,360,000 10.68%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 0

b.1|Institucione buxhetore
b.2[Subjekte private

c Vendime gjygésore 61,268,254
c.1{Marrédhénie pune
c,2|Mallra dhe shérbime

c¢.3|Investime 61,268,254
c.4|Té& tjera
1 Totali (1+11) 66,244,360

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 45.3% té detyrimeve
(13,055,146.8 leké) né 2021, 48% (13,881,172 leké) né 2022 dhe 0.07% (1,896,919 leké&) né& 2023.
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Bashkia Kameéz

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 16.06% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Kamzés, mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 20.93%
(Tabela nr. 44).

TABELA NR. 43 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE KAMEZ, DHJETOR 2020

Totalii % e detyrimeve .. % e detyrimeve
. . . .. . - Totali i . e
Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . ndaj totalit té
ipe . . Shpenzimeve .

prapambetura Planifikuara shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara faktike
Bashkia Kaméz 265,387,540 1,652,289,531 16.06% 1,268,047,150 20.93%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 265 milioné leké, kyesisht detyrime ndaj
subjekteve private pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura,
detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht
78.42% dhe 20.82%. Detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 0.75% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo
afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 45).

TABELA NR. 44 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KAMEZ, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

h TOFaII ' Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré S _pen2|meve"te totale té miratuara
miratuara per t& NJQV-sé
NJVQV-né
| Borxhe (a+h) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1[Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1] Detyrime (a+b+c) 265,387,540
a Shpenzime korrente 55,261,950
a.1|Mallra dhe_she_rblme 55,261,950 1652,289,531 16.06%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 208,125,590
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 208,125,590
c Vendime gjyqgésore 2,000,000
c.1|Marrédhénie pune
c¢,2|Mallra dhe shérbime 2,000,000
c.3|Investime
c.4|T& tjera
11 Totali (1+11) 265,387,540

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, njé pjesé e detyrimeve vendime gjygésore éshté shlyer dhe jané ulur detyrimet té
natyrés sé shpenzimeve kapitale shogéruar me rritjen e detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve korrente
pér blerjen e mallrave dhe shérbimeve. (Grafiku nr. 18).

GRAFIKU NR. 17 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KAMEZ, NENTOR 2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé té gjitha detyrimet brenda
vitit 2021.
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Bashkia Kavajé

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 69.74% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Kavajés, mé shumé se 25% duke déshmuar pér njé situaté me véshtirési financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 107.86%

(Tabela nr. 46).

TABELA NR. 45 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE KAVAIJE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve

% e detyrimeve ndaj

Detyrime té Totalii ndaj totalit t& Totali i totalit t&
rapambetura Shpenzimeve té shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzyy Faktike 2020 penzi
planifikuara faktike
Bashkia Kavajé 767,704,732 1,100,850,732 69.74% 711,792,652 107.86%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 768 milioné leké, kyesisht detyrime pér blerjen e
mallrave dhe shérbimeve. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té
natyrés shpenzime korrente jane mé té larta se ato pér shpenzimet kapitale, respektivisht 72.67% dhe
13.87%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 7.78% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra

jané 0% (Tabela nr. 47).

TABELA NR. 46 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KAVAJE, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

h TOt.a“ : . | Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré S pennmeve"te totale té miratuara
miratuara per t& NJQV-sé
NJVQV-né
| Borxhe (a+hb) 43,594,206
a Hua sfatgjaté 43,594,206
a.1|Principali 43,594,206
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1] Detyrime (a+b+c) 724,110,526
a Shpenzime korrente 557,900,636
a.1{Mallra dhe.she.rblme 535,664,478 1,100,850,732 69.74%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 22,236,158
b Shpenzime kapitale 106,509,599
b.1{Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 106,509,599
c Vendime gjygésore 59,700,291
c.1{Marrédhénie pune 6,201,402
¢,2|Mallra dhe shérbime 14,130,115
c.3|Investime 31,137,636
c.4|Té tjera 8,231,138
11 Totali (1+11) 767,704,732

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 8.9% té detyrimeve
(68,613,000 leké) né 2021, 8% (62.130.000 leké) né 2022 dhe 10.4% (80,059,000 leké) né 2023. Pér
pjesén e mbetur prej 72.5% (556,902,732 leké) nuk té dhéna specifike mbi ményrén e shlyerjes.
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Bashkia Kélcyré

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 28.84% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Kélcyrés, mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 36.56%
(Tabela nr. 48).

TABELA NR. 47 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE KELCYRE, DHIETOR 2020

Totalii % e detyrimeve .. % e detyrimeve
. .. . .. . - Totali i . e
Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . ndaj totalit té
ipe . . Shpenzimeve .

prapambetura Planifikuara shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara faktike
Bashkia Kélcyré 44,218,688 153,300,000 28.84% 120,935,913 36.56%
Totali NJV 6,895,013,355  68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 44 milioné leké, kyesisht detyrime ndaj subjekteve
private pér kryerjen e investimeve. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet
té natyrés shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 78.82% dhe
21.18%. Detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 0% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra
jané 0% (Tabela nr. 49).

TABELA NR. 48 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KELCYRE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

" Tot_a|| _ Stoku/Shpenzimeve
P Stoku né | shpenzimeve té o
Nr. Emértimi viers miratuara pér totaI? té mlratllljara
NIVOV-né té€ NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1l Detyrime (a+b+c) 44,218,688
a Shpenzime korrente 9,363,775
a.1|Mallra dhe_she_rblme 2,051,731 153,300,000 28.84%
a.2|Paga dhe sigurime 7,312,044
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 34,854,913
b.1]Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 34,854,913
c Vendime gjygésore 0
c.1{Marrédhénie pune
c,2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 44,218,688

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Krahasuar me 2019, jané shlyer té gjitha detyrimet e prapambetura pér vendimet gjygésore, por jané
rritur shumé detyrimet té natyrés sé shpenzimeve kapitale (Grafiku nr. 19).

GRAFIKU NR. 18 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KELCYRE, NENTOR 2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi

Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Bashkia nuk ka raportuar mbi planin te shlyerjes sé detyrimeve.
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Bashkia Klos

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 16.82% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Klosit, mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 27.52%
(Tabela nr. 50).

TABELA NR. 49 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE KLOS, DHIETOR 2020

Totalii % e detyrimeve .. % e detyrimeve
. . . .. . e Totalii . e
Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . ndaj totalit té
gt . .. Shpenzimeve .

prapambetura Planifikuara shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara faktike
Bashkia Klos 58,368,919 346,983,212 16.82% 212,075,266 27.52%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né néntor, detyrimet jané 58 milioné leké, kryesisht ndaj subjekteve private pér
kryerjen e investimeve. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 80.52% dhe 15.20%.
Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 4.28% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%
(Tabela nr. 51).

TABELA NR. 50 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KLOS, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i Stoku/Shpenzime
Nr. Emértimi Stoku né vleré sh!)enzimeve"té v_e LelrLS té..
miratuara pér miratuara té
NJIVQV-né NJQV-sé
| Borxhe (at+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
11 Detyrime (a+b+c) 58,368,859
a Shpenzime korrente 8,869,442
a.1|Mallra dhe_she.rblme 8,869,442 346,983,212 16.82%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 46,999,417
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 46,999,417
c Vendime gjygésore 2,500,000
c.1{Marrédhénie pune
¢,2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera 2,500,000
11 Totali (1+11) 58,368,859

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Krahasuar me 2019, detyrimet pér shpenzimet kapitale jané rritur shogéruar me njé rénie té detyrimeve
té natyrés shpenzime korrente. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané rritur gjithashtu. (Grafiku nr. 20).

GRAFIKU NR. 19 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KLOS 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 57.4% (33,481,307 leké)
né 2021 dhe 42.6% (24,887,612 leké) né 2022.
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Bashkia Kolonjé

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 3.53% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Kolonjés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata
éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérqgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 4.35%
(Tabela nr. 52).

TABELA NR. 51 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE KOLONJE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve % e detyrimeve ndaj

Detyrime té Tofall I . ndaj totalit té TOt?h ' totalit té
rapambetura Shpenzimeve té shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzir Faktike 2020 penzl
planifikuara faktike
Bashkia Kolonjé 12,181,890 345,191,753 3.53% 279,918,883 4.35%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimi, detyrimet jané 58 milioné leké, kryesisht ndaj subjekteve private pér kryerjen e
investimeve. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime
kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 80.52% dhe 15.20%. Detyrimet
pér vendimet gjygésore jané 4.28% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr.
53).

TABELA NR. 52 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE KOLONJE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i Stoku/Shpenzime
Nr. Emértimi Stoku né vieré sh_penzimeve“té ve izl té..
miratuara per miratuara té
NJIVQV-né NJIQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 12,181,890
a Shpenzime korrente 3,914,354
a.1|Mallra dhe_she_rblme 3,765,135 345,191,753 3.53%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 149,219
b Shpenzime kapitale 0
b.1{Institucione buxhetore
b.2[Subjekte private
c Vendime gjygésore 8,267,536
c.1|Marrédhénie pune 267,402
c,2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime 1,131,617
c.4|T& tjera 6,868,517
11 Totali (1+11) 12,181,890

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 57.4% (33,481,307 leké)

né 2021 dhe 42.6% (24,887,612 leké) né 2022.

Bashkia Korgé

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 12.87% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Korg¢és, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata éshté
nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 18.66%

(Tabela nr. 54).

TABELA NR. 53 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE KORCE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve

% e detyrimeve

Detyrime té To’fah : " ndaj totalit té TOta.“ I ndaj totalit té
rapambetura Shpenzimeve t& shpenzimeve té Shpenzimeve shpenzimeve
prap Planifikuara 2020 penzr Faktike 2020 penz|
planifikuara faktike
Bashkia Korgé 244,769,391 1,902,145,665 12.87% 1,311,902,401 18.66%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimi, detyrimet jané 245 milioné leké, kryesisht detyrime qé rrjedhin nga huamarrja afatgjaté
(78.29%). Detyrimet té natyrés shpenzime korrente jane mé té larta se ato pér shpenzimet kapitale,
respektivisht 13.98% dhe 5.78% dhe detyrimet pér vendimet gjygésore jané 1.95% té stokut (Tabela nr.

55).
TABELA NR. 54 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE KORGE, DHIETOR 2020 (NE LEKE)
h TOt.a“ b Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vieré | > pennmeve"te totale té miratuara
miratuara per & NJQV-sé
NJVQV-né
| Borxhe (a+b) 191,624,444
a Hua sfatgjaté 191,624,444
a.1|Principali 183,189,630
a.2|Interesi 8,434,814
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
11 Detyrime (a+b+c) 53,144,948
a Shpenzime korrente 34,210,149
a.1|Mallra dhe.she_rblme 34,210,149 1,002,145,665 12.87%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 14,154,680
b.1]|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 14,154,680
c Vendime gjygésore 4,780,119
c.1|Marrédhénie pune
c,2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera 4,780,119
1 Totali (I+11) 244,769,392

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Krahasuar me 2019, struktura e detyrimeve mbetet e ngjashme ku detyrimet pér huamarrje mbetet
kategoria kryesore e detyrimeve. Detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jané ulur shogéruar me

rritjen e detyrimeve te natyrés shpenzime korrente dhe vendimeve gjyqésore (Grafiku nr. 21).
GRAFIKU NR. 20 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KORCE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé té gjithé pjesén e
detyrimeve jo hua afatgjaté (21.71%- 53,144,948 leké) brenda vitit 2021.
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Bashkia Krujé

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 5.18% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Krujés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata éshté
nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérqgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 8.08%
(Tabela nr. 56).

TABELA NR. 55 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE KRUJE, DHJETOR 2020

Totalii % e detyrimeve .. % e detyrimeve
. . . .. . - Totali i . I
Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . ndaj totalit té
ipe . . Shpenzimeve .

prapambetura Planifikuara shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara faktike
Bashkia Krujé 50,030,364 965,385,116 5.18% 619,567,420 8.08%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané 50 milioné leké, kryesisht detyrime nga subjekteve private pér
investime té kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 72.26% dhe 9.02%.
Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 18.72% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané
0% (Tabela nr. 57).

TABELA NR. 56 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KRUJE, NENTOR 2019 (NE LEKE)

.| Totali i shpenzimeve Stoku/Shpenzimeve
T Stoku né P N o ,
Nr. Emértimi viers té miratuara pér totale té miratuara té
NJVQV-né NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 50,030,364
a Shpenzime korrente 4,514,715
a.1|Mallra dhe_she_rblme 1,373,708 965,385,116 5.18%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 3,141,007
b Shpenzime kapitale 36,150,381
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 36,150,381
c Vendime gjygésore 9,365,268
c.1|Marrédhénie pune 1,747,883
c.2|Mallra dhe shérbime 963,085
c.3|Investime
c.4|Té tjera 6,654,300
i Totali (1+11) 50,030,364

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Krahasuar me vitin 2019, detyrimet pér vendimet gjygésore jané reduktuar ndjeshém, por jané rritur
detyrimet té natyrés sé shpenzimeve kapitale, shogéruar me rénien e detyrimeve té natyrés sé
shpenzimeve korrente (Grafiku nr. 22).

GRAFIKU NR. 211 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KRUJE, 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 61% (30,473,457 leké) né
2021, 21% (10,556,907 leké) né 2022 dhe 18% (9,000,000 leké) né 2023.
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Bashkia Kugové

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 32.32% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Kugovés, mé shumé se 25% duke déshmuar pér njé situaté me véshtirési financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 44.12%
(Tabela nr. 58).

TABELA NR. 57 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE KUCOVE, DHIETOR 2020

Totalii % e detyrimeve .. % e detyrimeve
. . . .. . - Totali i . I
Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . ndaj totalit té
gt . . Shpenzimeve i

prapambetura Planifikuara shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara faktike
Bashkia Kugové 165,144,481 511,012,291 32.32% 374,302,707 44.12%
Totali NJV 6,895,013,355  68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané 511 milioné leké, kryesisht detyrime ndaj subjekteve private pér
kryerjen e investimeve. Detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet
korrente, respektivisht 76.57% dhe 23.14%. Detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 0.29% dhe
detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 59).

TABELA NR. 58 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KUCOVE, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

o shp:;\(;ti?r::a\l/e i@ Stoku/Shpe_nzi meve
Nr. Emértimi Stoku né vleré : . totale té miratuara
miratuara per t& NJQV-sé
NJIVQV-né
| Borxhe (a+h) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 165,144,481
a Shpenzime korrente 38,221,074
a.1{Mallra dhe_she'rblme 32,279,289 511.012,291 32.32%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 5,941,785
b Shpenzime kapitale 126,450,093
b.1]Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 126,450,093
c Vendime gjyqgésore 473,314
c.1|Marrédhénie pune 292,680
c,2|Mallra dhe shérbime 157,434
c.3|Investime
c.4|Té tjera 23,200
11 Totali (1+11) 165,144,481

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Krahasuar me 2019, éshté shlyer njé pjesé e konsiderueshme e detyrimeve pér vendimet gjygésore, si
dhe detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jané rritur ndjeshém shogéruar me uljen e detyrimeve té
natyrés shpenzime korrente (Grafiku nr. 23).

GRAFIKU NR. 22 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE Kucovi, 2020-2019

90.00%

80.00% 29 04% 76.57%

70.00%
60.00%
50.00%
40.00%

30.00%
° 23.14% 0.91%

20.00%
7.05%

0.29%-

Hua sfatgjaté Hua afatshkurtér Shpenzime korrente Shpenzime kapitale Vendime gjygésore

10.00%

0.00%40.00% 0.00940.00%
0.00%

W 2020 m2019

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 79% (130,744,481 leké)
né 2021 dhe 21% (34,400,000 leké) né 2022.

65



Bashkia Kukés

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 23.11% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Kukésit, mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 26.63%
(Tabela nr. 60).

TABELA NR. 59 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE KUKES, DHIETOR 2020

Totalii % e detyrimeve .. % e detyrimeve
. .. . . . e Totalii R -
Detyrime té Shpenzimeve té ndaj totalit té . ndaj totalit té
gt . .. Shpenzimeve i

prapambetura Planifikuara shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
2020 planifikuara faktike
Bashkia Kukés 173,016,097 748,534,719 23.11% 649,619,878 26.63%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané 173 milioné leké, kryesisht té natyrés sé detyrimeve ndaj institucioneve
buxhetore pér shpenzimet kapitale dhe paga e sigurime. Detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane
mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 65.13% dhe 33.10%. Detyrimet pér vendimet
gjyqgésore jané 1.77% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 61).

TABELA NR. 60 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KUKES, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

Nr. Emértimi Stoku né vleré . R totale té miratuara
miratuara p?r t6 NJQV-sé
NJVQV-né
| Borxhe (atb) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 173,016,097
a Shpenzime korrente 57,262,302
a.1|Mallra dhe_she_rblme 5,924,488 748,534,719 2311%
a.2|Paga dhe sigurime 41,722,255
a.3|Té tjera 9,615,559
b Shpenzime kapitale 112,690,250
b.1{Institucione buxhetor 99,651,073
b.2|Subjekte private 13,039,177
c Vendime gjygésore 3,063,545
c.1|Marrédhénie pune 3,063,545
¢,2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
i Totali (1+11) 173,016,097

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Krahasuar me vitin 2019, éshté shlyer njé pjesé e konsiderueshme e detyrimeve té natyrés shpenzime
korrente dhe té vendime gjygésore, ndérkohé qé jané rritur ndjeshém detyrimet té natyrés shpenzime

kapitale (Grafiku nr. 24).

GRAFIKU NR. 23 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KUKES, 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 22.4% (38,797,000 leké)
né 2021, 26.4% (45,650,000 leké) né 2022 dhe 51.2% (88,569,097 leké) né 2023.
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Bashkia Kurbin

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 13.58% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Kurbinit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata éshté
nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 21.21%
(Tabela nr. 62).

TABELA NR. 61 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE KURBIN, DHJETOR 2020

% e detyrimeve %e
. . Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . o e
rapambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Kurbin 88,040,394 648,320,391 13.58% 415,152,035 21.21%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimi, detyrimet jané 88 milioné leké, kryesisht detyrime pér blerjen e mallrave dhe
shérbimeve dhe ndaj subjekteve private pée investimet e kryera. Detyrimet té natyrés shpenzime
kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 46.25% dhe 39.94%. Detyrimet
pér vendimet gjygésore jané 13.81% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela
nr. 63).

TABELA NR. 62 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA Ti BASHKISE KURBIN, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

o shp;ozﬁr::e\l/e i@ Stoku/Shpe_nzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vileré miratuara pér totale té miratuara
NJIVOV-né t8 NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 88,040,394
a Shpenzime korrente 35,161,925
a.1|Mallra dhe_she.rblme 32,474,120 648,320,391 13.58%
a.2|Paga dhe sigurime 2,687,805
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 40,717,311
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 40,717,311
c Vendime gjygésore 12,161,158
c.1|Marrédhénie pune 12,161,158
c.2|Mallra dhe shérbime 0
c.3|Investime 0
c.4|Té& tjera
11 Totali (1+11) 88,040,394

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Krahasuar me 2019, mé shumé se gjysma e detyrimeve pér vendimet gjygésore jané shlyer, ndérkohé gé
jané rritur detyrimet té natyrés shpenzime kapitale (Grafiku nr. 25).

GRAFIKU NR. 24 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE KURBIN, 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 35% (30,525,200 leké) né
2021, 31% (26,856,700 leké) né 2022 dhe 35% (30 658 494 leké) né 2023.
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Bashkia Lezhé

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 26.16% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Lezhés, mé shumé se 25% duke déshmuar pér njé situaté me véshtirési financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 37.70%
(Tabela nr. 64).

TABELA NR. 63 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE LEZHE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . i
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Lezhé 336,912,018 1,288,080,500 26.16% 893,735,188 37.70%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 337 milioné lekg, kyesisht ndaj subjekteve private
pér investimet e kryera, dhe vendime gjygésore. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té
prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet
korrente, respektivisht 33.77% dhe 19.06%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 38.09% dhe
detyrimet pér hua afatgjata jané 9.08% kurse ato afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 65).

TABELA NR. 64 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE LEZHE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

o shpeE(z)itrar‘\I;\I/e " Stoku/Shpe_nzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré miratuar pér totale té miratuara
NIVQV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 30,603,124
a Hua sfatgjaté 30,603,124
a.1|Principali 28,904,869
a.2|Interesi 1,698,255
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
] Detyrime (a+b+c) 306,308,894
a Shpenzime korrente 64,224,118
a.1|Mallra dhe.she.rblme 64,224,118 1,288,080,500 26.16%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 113,767,429
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 113,767,429
c Vendime gjygésore 128,317,347
c.1{Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime 2,290,260
c.4|Té tjera 126,027,087
111 Totali (1+11) 336,912,018

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, jané rritur ndjeshém detyrimet té natyrés sé vendimeve gjygésore. Detyrimet e
natyrés sé shpenzimeve korrente jané reduktuar ndjeshém ndérkohé qé detyrimet e natyrés sé
shpenzimeve kapitale dhe huaja afatgjaté mbeten pothuajse né té njéjtat nivele (Grafiku nr. 26).

GRAFIKU NR. 25 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE LEZHE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 14% té detyrimeve
(42,648,000 leké) né vitin 2021, 14% (42,214,000 leké) né vitin 2022 dhe 11% (33,973,000 leké) né vitin
2023. Diferenca prej 61% (187,473,894 leké) do té shlyhet né vitet né vijim.
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Bashkia Libohové

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 6.44% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Libohovés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
8.85% (Tabela nr. 66).

TABELA NR. 65 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE LIBOHOVE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia
Libohové 8,031,744 124,637,991 6.44% 90,762,539 8.85%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 8 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private pér
investimet e kryera si dhe mallra e shérbime si shpenzime korrente. Pérsa i pérket strukturés sé
detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane shumé heré mé té larta se
ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 92.71% dhe 7.29%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané
0% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 67).

TABELA NR. 66 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE LIBOHOVE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

i TOta_lh : Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku"ne sljpe.nznmeve totale té miratuara
vleré té miratuara t& NJQV-sé
pér NJVQV-né
| Borxhe (a+h) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali 0
a.2|Interesi 0
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua 0
b.2|Overdrafte 0
b.3|Kredi t& furnitoréve 0
1] Detyrime (a+b+c) 8,031,744
a Shpenzime korrente 585,489
a.1|Mallra dhg she.rblme 233,889 124,637,901 6.44%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 351,600
b Shpenzime kapitale 7,446,255
b.1{Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 7,446,255
c Vendime gjygésore 0
c.1{Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
i Totali (I+11) 8,031,744
Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve ka luhatje mése té dukshme. Detyrimet pér vendimet
gjygésore jané shlyer té gjitha. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve korrente jané reduktuar ndjeshém

ndérkohé gé kemi rritjen e detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve kapitale (Grafiku nr. 27).

GRAFIKU NR. 26 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE LIBOHOVE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 45% té detyrimeve
(3,629,315 leké) né vitin 2021, 27% (2,176,214 leké) né vitin 2022 dhe 28% (2,226,215 leké) né vitin
2023.
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Bashkia Librazhd

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 7.01% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Librazhdit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
8.71% (Tabela nr. 68).

TABELA NR. 67 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE LIBRAZHD, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia
Librazhd 47,142,188 672,505,422 7.01% 540,931,924 8.71%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 47 milioné leké, kyesisht ndaj institucioneve
buxhetore. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime
kapitale jane shumé heré mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 95.07% dhe 0.82%.
Detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 4.10% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%
(Tabela nr. 69).

TABELA NR. 68 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA T BASHKISE LIBRAZHD, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

o Shp;g:ﬁ:e'\'/e @ Stoku/Shpe_nzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré miratuara par totale té miratuara
NIVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali 0
a.2|Interesi 0
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua 0
b.2|Overdrafte 0
b.3|Kredi té furnitoréve 0
1] Detyrime (a+b+c) 47,142,188
a Shpenzime korrente 387,454
a.1|Mallra dhe_ she_rblme 387,454 672,505,422 2.01%
a.2|Paga dhe sigurime 0
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 44,820,154
b.1|Institucione buxhetore 44,820,154
b.2|Subjekte private
c Vendime gjygésore 1,934,580
¢.1|Marrédhénie pune 1,112,100
c.2|Mallra dhe shérbime 172,480
¢.3|Investime 650,000
c.4|Té tjera
111 Totali (1+11) 47,142,188

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, detyrimet e natyrés sé shpenzimeve korrente sé bashku me vendimet gjyqésore
jané ulur ndjeshém, ndérkohé qé jané rritur detyrimet e natyrés sé shpenzimeve kapitale (Grafiku nr.

28).

GRAFIKU NR. 27 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE LIBRAZHD 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi

Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 98% té detyrimeve
(46,382,314 leké) né vitin 2021, ku pérfshihen té gjitha detyrimet pér vendimet gjyqgésore. Nuk ka
informacion mbi shlyerjen pér pjesén e mbetur té detyrimeve.
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Bashkia Lushnjé

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 10.22% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Lushnjés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
12.57% (Tabela nr. 70).

TABELA NR. 69 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE LUSHNJE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Lushnje 134,782,276 1,319,017,000 10.22% 1,072,032,328 12.57%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 135 milioné leké, kyesisht ndaj institucioneve
buxhetore. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime
kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 77.20% dhe 22.05%. Detyrimet
pér vendimet gjygésore jané 0.74% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr.
71).

TABELA NR. 70 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE LUSHNJE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i .
" Stokuné | shpenzimeve té Stoku/Shpe_nznneve
Nr. Emértimi vieré miratuara pér totale té miratuara
NIVQV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1l Detyrime (a+b+c) 134,782,276
a Shpenzime korrentg 29,724,464
a.1|Mallra dhe shérbime 29,724,464 1,319,017,000 10.2%

a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera

b Shpenzime kapitale| 104,057,812
b.1|Insitucione buxhetorel 104,057,812
b.2|Subjekte private

c Vendime gjygésore 1,000,000
c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime

¢.3|Investime
c.4|Té tjera 1,000,000
111 Totali (1+11) 134,782,276

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve mbetet e ngjashme. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente me detyrimet e natyrés sé shpenzimeve kapitale dhe vendimet gjyqésore mbeten né té njéjtat
parametra, pa ndryshime té réndésishme (Grafiku nr. 29).

GRAFIKU NR. 28 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE LUSHNJE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 49% té detyrimeve
(66,000,000 leké) né vitin 2021, 33% (45,000,000 leké) né vitin 2022 dhe 18% (23,782,276 leké) né vitin
2023.

77



Bashkia Malési e Madhe

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 8.75% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Malésisé sé Madhe, nén 15% duke déshmuar pér njé situaté pa probleme financiare. Situata
éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 12.10%
(Tabela nr. 72).

TABELA NR. 71 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE MALESI E MADHE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Malési
e Madhe 52,698,001 602,440,194 8.75% 435,611,157 12.10%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 53 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private
pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jane 68.71% dhe detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 31.29%. Ndérsa detyrimet
shpenzime korrente dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 73).

TABELA NR. 72 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE MALESI E MADHE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

. TOt.a“ : . | Stoku/Shpenzimeve
R Stoku né shpenzimeve té R
Nr. Emértimi vieré miratuara pér totalg té mlratyara
NJIVQV-né té NJQV-sé
| Borxhe (atb) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 52,698,001
a Shpenzime korrente| 0
a.1|Mallra dhe shérbime 602,440,194 8.75%

a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera

b Shpenzime kapitale 36,206,852
b.1|Insitucione buxhetore
b.2|Subjekte private 36,206,852

c Vendime gjyqgésore 16,491,149
c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime

c¢.3|Investime 16,491,149
c.4|T& tjera
11 Totali (1+11) 52,698,001

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, detyrimet e natyrés sé shpenzimeve korrente eleminohen dhe kemi rritjen e
detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve kapitale dhe réndésishém té vendimeve gjyqésore (Grafiku nr.
30).

GRAFIKU NR. 29 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE MIALESI E MADHE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 92.1% té detyrimeve
(48,528,325 leké) né vitin 2021 dhe 7.9% (4,169,676 leké) né vitin 2022.
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Bashkia Maliq

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 1.38% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné Malig, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare. Situata
éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 2.53%
(Tabela nr. 74).

TABELA NR. 73 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE MALIQ, DHJETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . i
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Maliq 14,120,544 1,023,879,451 1.38% 557,450,190 2.53%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 14 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private
pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jane mé té uléta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 11.15% dhe 71.23%.
Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 17.62% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané
0% (Tabela nr. 75).

TABELA NR. 74 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE MALIQ, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totalii .
e Stoku né shpeﬁzailmeve Stoku/Shpe_nzmeve
Nr. Emértimi vieré t& miratuara total? té mlratEJara
perNgvoy- | NIQVsE
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 14,120,544
a Shpenzime korrente 10,058,122
a.1|Mallra dhe'she_rblme 10,058,122 1,023,879,451 1.38%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 1,573,980
b.1|Insitucione buxhetore
b.2|Subjekte private 1,573,980
c Vendime gjygésore 2,488,442
c.1{Marrédhénie pune 2,488,442
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 14,120,544

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve ndryshon rrénjésisht. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente jané rritur shumé e jané shogéruar me reduktimin e detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve
kapitale. Vendimet gjygésore pésojné njé rritje (Grafiku nr. 31).

GRAFIKU NR. 30 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE MIALIQ 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 100% té detyrimeve
(14,120,544 leké) né vitin 2021.
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Bashkia Mallakastér

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 1.95% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Mallakastrés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme
financiare. Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e
totalit te njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e
prapambetura jané 2.77% (Tabela nr. 76).

TABELA NR. 75 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE MALLAKASTER, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia
Mallakastér 10,634,793 544,291,873 1.95% 383,873,758 2.77%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 11 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private pér investimet e
kryera dhe shpenzimet korrente. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té
natyrés shpenzime kapitale jane mé té uléta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 27.30% dhe
63.80%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 8.89% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra
jané 0% (Tabela nr. 77).

TABELA NR. 76 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE IMALLAKASTER, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i .
- Stoku né |shpenzimeve té Stoku/Shpe_nzm\eve
Nr. Emértimi viers miratuara pér totale té miratuara
NIVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali 0
a.2|Interesi 0
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua 0
b.2|Overdrafte 0
b.3|Kredi té furnitoréve 0
1 Detyrime (a+b+c) 10,634,793
a Shpenzime korrente 6,785,302
a.1l|Mallra dhe_ she_rblme 145,058 544,201,873 1.95%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 6,640,244
b Shpenzime kapitale 2,903,698
b.1{Institucione buxhetore 0
b.2|Subjekte private 2,903,698
c Vendime gjygésore 945,793
c.1{Marrédhénie pune 945,793
c.2|Mallra dhe shérbime 0
c¢.3|Investime 0
c.4|Té& tjera 0
11 Totali (I+11) 10,634,793

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve péson ndryshime. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente jané rritur shumé shogéruar me reduktimin e detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve kapitale.
Gjithashtu dhe vendimet gjyqésore kané pésuar rritje (Grafiku nr. 32).

GRAFIKU NR. 31 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE IMALLAKASTER 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 35% té detyrimeve
(3,722,177 leké) né vitin 2021, 32.5% (3,456,308 leké) né vitin 2022 dhe 32.5% (3,456,308 lek&) né vitin
2023.
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Bashkia Mat

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 4.25% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Matit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané

4.48% (Tabela nr. 78).

TABELA NR. 77 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE MAT, DHJETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Mat 19,924,791 469,303,692 4.25% 444,888,811 4.48%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 20 milioné leké, kryesisht té natyré sé shpenzimeve korrente.
Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane
0% kurse ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 81.17%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané
18.83% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 79).

TABELA NR. 78 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE MAT, DHJIETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i .
L Stoku né | shpenzimeve té Stoku/Shpe_n ZImeve
Nr. Emértimi vieré miratuara pér total:e té mlrat.LIJara
NIVQV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1[Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 19,924,791
a Shpenzime korrentd 16,173,941
a.1|Mallra dhe_ she.rblme 15,212,010 469,303,692 4.25%
a.2|Paga dhe sigurime 616,323
a.3|Té tjera 345,608
b Shpenzime kapitale 0
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private
c Vendime gjygésore | 3,750,850
c.1|Marrédhénie pune 3,750,850
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 19,924,791

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve ka pésuar ndryshime relativisht t&¢ médha. Detyrimet e
natyrés sé shpenzimeve korrente jané rritur shumé ndérkohé qé jané eleminuar detyrimet e natyrés sé
shpenzimeve kapitale dhe vendimet gjygésore jané reduktuar ndjeshém (Grafiku nr. 33).

GRAFIKU NR. 32 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE MAT 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 100% té detyrimeve
(19,924,791 leké) né vitin 2021.
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Bashkia Memaliaj

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 7.56% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Memaliaj, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané

11.97% (Tabela nr. 80).

TABELA NR. 79 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE MEMALIAJ, DHJETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia
Memaliaj 20,032,878 264,834,000 7.56% 167,328,978 11.97%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 20 milioné leké. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té
prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane 0% kurse ato pér shpenzimet korrente,
respektivisht 99.09%. Detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 0.91% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo

afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 81).

TABELA NR. 80 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA T BASHKISE MEMALIAJ, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

o shp;()zgi::e:/e @ Stoku/Shpe_nzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré miratuara pér totalg té mlratl.J.ara
NJIVQV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1] Detyrime (a+b+c) 20,032,878
a Shpenzime korrente 19,850,643
a.1|Mallra dhe_she_rblme 13,718,657 264,834,000 7 56%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 6,131,986
b Shpenzime kapitale 0
b.1|Insitucione buxhetore
b.2|Subjekte private
c Vendime gjygésore 182,235
c.1|Marrédhénie pune 182,235
c.2|Mallra dhe shérbime
c¢.3|Investime
c.4|Té tjera
111 Totali (1+11) 20,032,878

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve ka diferenca té konsiderueshme. Detyrimet e natyrés sé

shpenzimeve korrente jané rritur dhe vendimet gjygésore jané ulur ndjeshém (Grafiku nr. 34).

GRAFIKU NR. 33 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE MEMALIAJ 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 5.78% té detyrimeve
(1,155,913 leké) né vitin 2021, 7.5% (1,500,000 leké&) né vitin 2022 dhe 7.5% (1,500,000 leké&) né vitin
2023. Diferenca prej 79.3% (15,876,965 leké) do té shlyhet né vitet pasardhése.
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Bashkia Mirdité

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 13.18% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Mirdités, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
14.79% (Tabela nr. 82).

TABELA NR. 81 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE MIRDITE, DHJIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . i
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Mirdité 61,221,233 464,581,289 13.18% 414,005,454 14.79%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 61 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private pér investimet e
kryera dhe pér mallra e shérbime. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet
té natyrés shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 56.89% dhe
43.11%. Detyrimet pér vendimet gjyqésore dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%
(Tabela nr. 83).

TABELA NR. 82 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE MIRDITE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

o shpe-lr;g:rarl\!\lle " Stoku/Shpe'nzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré miratliara par totale té miratuara
NIVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+h) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
] Detyrime (a+b+c) 61,221,233
a Shpenzime korrente 26,395,294
a.1|Mallra dhe_she_rblme 26,395,294 464,581,289 13.18%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 34,825,939
b.1{Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 34,825,939
c Vendime gjygésore 0
c.1|Marrédhénie pune
¢.2|Mallra dhe shérbime
c¢.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 61,221,233

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, detyrimet e natyrés sé shpenzimeve korrente jané reduktuar duke u shoqéruar
me rritjen e detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve kapitale dhe detyrimet pér vendimet gjyqésore jané

shlyer (Grafiku nr. 35).

GRAFIKU NR. 34 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE MIRDITE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 81.03% té detyrimeve
(49,611,263 leké) né vitin 2021 dhe 18.96% (11,609,970 leké) né vitin 2022.
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Bashkia Patos

Bashkia nuk ka asnjé detyrim té prapambetur.
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Bashkia Peqin

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 11.74% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Peginit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
15.12% (Tabela nr. 84).

TABELA NR. 83 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE PEQIN, DHJETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Peqin 41,317,962 351,989,870 11.74% 273,323,427 15.12%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 41 milioné leké, kryesisht ndaj subjekteve private
pér investimet dhe vendime gjygésore pér investime té kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve
té prapambetura, detyrimet pér shpenzimet korrente jané 43.67% dhe ato pér shpenzime kapitale jané
32.03%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 24.03% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo
afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 85).

TABELA NR. 84 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE PEQIN, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

N . R shp;\ozti?r!le\lle té Stoku/Shpe_nzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré miratuara pér totalei té mlrathara
NIVQV-né & NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1l Detyrime (a+b+c) 41,317,962
a Shpenzime korrente| 18,042,506
a.1|Mallra dhe shérbime 5,474,082
a.2|Paga 8,203,424 351,989,870 11.74%
a.3|Shperblime Lindje 4,365,000
b Shpenzime kapitale 13,347,287
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 13,347,287
c Vendime gjygésore 9,928,169
c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime 9,928,169
c.4|Té tjera
1 Totali (1+11) 41,317,962

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve ka disa ndryshime. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente jané reduktuar kurse detyrimet e natyrés sé shpenzimeve kapitale dhe vendimet gjyqésore

jané rritur (Grafiku nr. 36).

GRAFIKU NR. 35 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE PEQIN 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Bashkia nuk ka depozituar asnjé informacion mbi planin e shlyerjes sé detyrimeve té prapambetura.
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Bashkia Pérmet

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 4.65% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Pérmetit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
6.13% (Tabela nr. 86).

TABELA NR. 85 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE PERMET, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Pérmet 14,666,184 315,618,000 4.65% 239,092,741 6.13%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 15 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private pér investimet e
kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime
kapitale jane shumé heré mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 70.47% dhe 16%.
Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 13.52% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané
0% (Tabela nr. 87).

TABELA NR. 86 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE PERMET, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i Stoku/Shpenzimev
Nr. Emértimi Stoku"ne sh;.)enZImeve"te gtotale te"
vleré miratuara pér miratuara té
NJIVQV-né NJIQV-sé
| Borxhe (at+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
] Detyrime (a+b+c) | 14,666,184
a Shpenzime korrentg 2,346,886
a.1|Mallra dhe shérbime| 2,346,886 315,618,000 4.65%

a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shenzime kapitale | 10,335,785
b.1|Insitucione buxhetore
b.2|Subjekte private 10,335,785
c Vendime gjygésore | 1,983,513
c.1{Marrédhénie pune 1,983,513
c¢.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 14,666,184
Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

93



Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve ka luhatje té konsiderueshme. Detyrimet e natyrés sé
shpenzimeve korrente jané reduktuar né ményré drastike ndérkohé qé jané rritur detyrimet e natyrés sé
shpenzimeve kapitale dhe jané ulur disi detyrimet gé rrjedhin nga vendimet gjyqésore (Grafiku nr. 37).

GRAFIKU NR. 36 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE PERMET 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Bashkia nuk ka depozituar asnjé informacion mbi planin e shlyerjes sé detyrimeve té prapambetura.
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Bashkia Pogradec

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 31.42% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Pogradecit, mé shumé se 25% duke déshmuar pér njé situaté me véshtirési financiare.
Situata éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
44.33% (Tabela nr. 88).

TABELA NR. 87 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE POGRADEC, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia
Pogradec 387,090,301 1,232,115,369 31.42% 873,193,234 44.33%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 387 milioné leké, kyesisht né formén e vendimeve gjyqgésore pér
mallra e shérbime dhe ndaj subjekteve private pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé
detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane pak mé té larta se ato pér
shpenzimet korrente, respektivisht 19.25% dhe 15.48%. Detyrimet pér vendimet gjygésore kané peshén
kryersore né stok- 65.27% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 89).

TABELA NR. 88 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE POGRADEC, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

i Tota_1|| ! Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku"n © Sf‘pef‘z'me"e totale t& miratuara
vleré té miratuara t& NJQV-s&
pér NJVQV-né
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1{Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 387,090,301
a Shpenzime korrente 59,939,800
a.1|Mallra dhg she_rblme 55,586,821 1,232,115.369 31.42%
a.2|Paga dhe sigurime 1,027,371
a.3|Té tjera 3,325,608
b Shpenzime kapitale 74,499,098
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 74,499,098
c Vendime gjygésore 252,651,403
c.1{Marrédhénie pune 17,225,237
c.2|Mallra dhe shérbime 161,553,703
c.3|Investime 15,293,756
c.4|Té tjera 58,578,707
11 Totali (1+11) 387,090,301

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve mbetet e ngjashme. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente kané pésuar njé rénie té lehté, ndérsa vendimet gjygésoret dhe detyrimet e natyrés sé
shpenzimeve kapitale jané rritur (Grafiku nr. 38).

GRAFIKU NR. 37 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE POGRADEC 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 11.1% té detyrimeve
(43,022,590 leké) né vitin 2021, 15.1% (58,628,689 lek&) né vitin 2022 dhe 8.01% (31,027,080 leké) né
vitin 2023. Nuk ka informacion mbi shlyerjen e pjesés tjetér té konsiderueshme prej 65.72%
(254,411,942leké).
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Bashkia Poli¢can

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 47.10% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Policanit, mé shumé se 25% duke déshmuar pér njé situaté me véshtirési financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 55.44%
(Tabela nr. 90).

TABELA NR. 89 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE POLICAN, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Poligan 102,281,203 217,145,807 47.10% 184,489,112 55.44%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 103 milioné lekg, kyesisht ndaj subjekteve private
pér investimet e kryera dhe pér mallra e shérbime. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té
prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet
korrente, respektivisht 53.09% dhe 40.56%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 6.34% dhe
detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 91).

TABELA NR. 90 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE POLICAN, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i .
R Stoku né | shpenzimeve té Stoku{Shpenn meve"
Nr. Emértimi . ; . |totale t& miratuara té
vleré miratuara pér NJQV-sé
NJIVQV-né
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1l Detyrime (a+b+c) 102,281,203
a Shpenzime korrente 41,487,874
a.1|Mallra dhe_she_rblme 22,846,420 217,145,807 47.10%
a.2|Paga dhe sigurime 8,261,798
a.3|Té tjera 10,379,656
b Shenzime kapitale 54,305,260
b.1|Insitucione buxhetore
b.2|Subjekte private 54,305,260
c Vendime gjygésore 6,488,069
c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime 343,750
c.3|Investime
c.4|Té tjera 6,144,319
11 Totali (1+11) 102,281,203

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve mbetet e ngjashme. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente me detyrimet e natyrés sé shpenzimeve kapitale kané pésuar njé rritje té lehté ndérkohé gé
vendimet gjygésore kané pésuar njé rénie (Grafiku nr. 39).
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GRAFIKU NR. 38 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE POLICAN 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
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Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia rezulton té raportojé me shlyerje t&€ mé shumé
detyrimeve né secilin vit sesa ka raportuar si stok. Pér rrjedhojé éshté e pasakté.
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Bashkia Prrenjas

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 3.49% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Prrenjasit, pak mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
4.73% (Tabela nr. 92).

TABELA NR. 91 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE PRRENJAS, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Prrenjas 16,204,679 464,490,772 3.49% 342,886,866 4.73%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 16 milioné leké, kyesisht pér blerjen e mallrave
dhe shérbimeve. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jane shumé heré mé té uléta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 0.62%
dhe 79.68%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 19.69% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo
afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 93).

TABELA NR. 92 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE PRRENJAS, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

o shp;\(;ti?]:Ie\I/e @ Stoku/Shpgnzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré miratuara pér total? té mlratEJara
NIVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
11 Detyrime (a+b+c) 16,204,679
a Shpenzime korrente 12,912,199
a.1|Mallra dhe_she_rblme 12908599 464490772 3.49%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 3,600
b Shpenzime kapitale 101,056
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 101,056
c Vendime gjygésore 3,191,424
c.1|Marrédhénie pune 2,865,024
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera 326,400
11 Totali (1+11) 16,204,679

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve péson disa ndryshime. Detyrimet e natyrés sé
shpenzimeve korrente jané reduktuar, ndérkohé gé vendimet gjygésore kané pésuar njé rritje (Grafiku

nr. 40).

GRAFIKU NR. 39 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE PRRENJAS 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 36% té detyrimeve
(5,831,024 leké) né vitin 2021, 31% (5,000,000 leké&) né vitin 2022 dhe 33% (5,373,655 leké) né vitin

2023.
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Bashkia Puké

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 10.54% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Pukés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
14.45% (Tabela nr. 94).

TABELA NR. 93 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE PUKE, DHIETOR 2020

. % e
.. % e detyrimeve .. .
. e Totalii R - Totalii detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . o e
rapambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P op Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Puké 35,101,000 333,167,000 10.54% 242,939,452 14.45%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 35 milioné leké, kyesisht ndaj institucioneve
buxhetore. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime
kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 55.09% dhe 16.22%. Detyrimet
pér vendimet gjygésore jané 28.69% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela
nr. 95).

TABELA NR. 94 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE PUKE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

TOt.a“ b Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré smhiprzr,lﬂgzve;f totale té miratuara
N JVQV_Eé t& NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali 0
a.2|Interesi 0
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua 0
b.2|Overdrafte 0
b.3|Kredi té furnitoréve 0
1 Detyrime (atb+c) 35,101,000
a Shpenzime korrente 5,693,000
a.1|Mallra dhe_she_rblme 5,693,000 333,167,000 10.54%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 19,337,000
b.1|Institucione buxhetore 19,337,000
b.2|Subjekte private
c Vendime gjygésore 10,071,000
c.1|Marrédhénie pune 4,807,000
c.2|Mallra dhe shérbime 5,264,000
c.3|Investime
c.4|Té tjera
111 Totali (1+11) 35,101,000

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve mbetet e ngjashme. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente sé bashku me detyrimet e natyrés sé shpenzimeve kapitale dhe vendimet gjygésore jané né té
njéjtat norma (Grafiku nr. 41).

GRAFIKU NR. 40 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE PUKE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 20% té detyrimeve
(7,000,000 leké) né vitin 2021, 11.4% (4,000,000 leké) né vitin 2022 dhe 11.4% (4,000,000 leké) né vitin
2023. Diferenca prej 57.2% (20,101,000 leké) do té shlyhet né vitet pasardhése.
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Bashkia Roskovec

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 25.29% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Roskovecit, mé shumé se 25% duke déshmuar pér njé situaté me véshtirési financiare.
Situata éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané

76.25% (Tabela nr. 96).

TABELA NR. 95 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE ROSKOVEC, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia
Roskovec 282,705,197 1,117,884,174 25.29% 370,755,901 76.25%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 283 milioné lekg, kyesisht ndaj subjekteve private pér investimet e
kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime
kapitale jane shumé heré mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 96.42% dhe 3.42%.
Detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 0.16% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%

(Tabela nr. 97).

TABELA NR. 96 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE ROSKOVEC, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

" Tot.ah o Stoku/Shpenzimeve
PR Stoku né | shpenzimeve té o
Nr. Emértimi vieré miratuara pér total? té mlratyara
NJIVQV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1[Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1{Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
11 Detyrime (a+b+c) 282,705,197
a Shpenzime korrente 9,662,491
a.1|Mallra dhe_she_rblme 9,662,491 1117,884,174 95.29%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 272,580,226
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 272,580,226
c Vendime gjygésore 462,480
c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime 462,480
c.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 282,705,197

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve mbetet e ngjashme. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente sé bashku me detyrimet e natyrés sé shpenzimeve kapitale dhe vendimet gjygésore kané
pésuar luhatje shumé té lehta, por pa patur njé diferencé té réndésishme (Grafiku nr. 42).

GRAFIKU NR. 41 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE ROSKOVEC 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Bashkia nuk ka raportuar mbi planin e shlyerjes sé detyrimeve.
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Bashkia Sarandé

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 6.50% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Sarandés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
8.88% (Tabela nr. 98).

TABELA NR. 97 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE SARANDE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Sarandé 57,200,636 879,725,000 6.50% 644,117,902 8.88%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 57 milioné leké, kryesisht pér blerjen e mallrave e shérbimeve.
Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane
shumé heré mé té uléta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 1.64% dhe 83.58%. Detyrimet pér
vendimet gjygésore jané 14.78% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr.
99).

TABELA NR. 98 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE SARANDE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totalii .
e Stoku né | shpenzimeve té Stoku/SPpe_numeve
Nr. Emértimi viers miratuara pér total? té mlratEJara
NIVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali 0
a.2|Interesi 0
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua 0
b.2|Overdrafte 0
b.3|Kredi té furnitoréve 0
11 Detyrime (a+b+c) 57,200,636
a Shpenzime korrente 47,809,153
a.l|Mallra dhe_ she_rblme 47,809,153 879,725,000 6.50%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 936,000
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 936,000
c Vendime gjygésore 8,455,483
c.1{Marrédhénie pune 231,350
¢.2|Mallra dhe shérbime 8,224,133
c.3|Investime
c.4|Té& tjera
111 Totali (1+11) 57,200,636

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, detyrimet e natyrés sé shpenzimeve kapitale dhe vendimet gjygésore kané réné

ndérsa jané rritur detyrimet e natyrés sé shpenzimeve korrente (Grafiku nr. 43).

GRAFIKU NR. 42 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE SARANDE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 52.44% té detyrimeve
(30,000,000 leké) né vitin 2021, 22.72% (13,000,000 leké) ne vitin 2022 dhe 24.83% (14,200,636 leké)
vitin 2023.

né
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Bashkia Selenicé

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 18.51% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Selenicés, mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 34.08%
(Tabela nr. 100).

TABELA NR. 99 DETYRIMET E PRAPAMBETURA T BASHKISE SELENICE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Selenicé 98,988,441 534,915,435 18.51% 290,416,734 34.08%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 99 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private
pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 58.93% dhe 20.64%.
Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 20.42% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané
0% (Tabela nr. 101).

TABELA NR. 100 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE SELENICE, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i .
T Stokuné |shpenzimeve té Stoku/S.hpehzm\eve
Nr. Emértimi viers miratuara pér totale té miratuara
NJIVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (at+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali 0
a.2|Interesi 0
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua 0
b.2|Overdrafte 0
b.3|Kredi té furnitoréve 0
1l Detyrime (a+b+c) 98,988,441
a Shpenzime korrente 20,434,922
a.1|Mallra dhe_she_rblme 20,434,922 534,015,435 18.51%
a.2|Paga dhe sigurime 0
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 58,338,107
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 58,338,107
c Vendime gjygésore 20,215,412
c.1|Marrédhénie pune 8,135,060
c.2|Mallra dhe shérbime 12,080,352
¢.3|Investime
c.4|Té tjera
111 Totali (1+11) 98,988,441

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, detyrimet e natyrés sé shpenzimeve korrente jané ulur po ashtu si dhe detyrimet
e natyrés sé shpenzimeve kapitale. Vendimet gjygésore kané patur njé rritje (Grafiku nr. 44).

GRAFIKU NR. 43 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE SELENICE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 74.83% té detyrimeve
(74,076,000 leké) né vitin 2021, 13% (12,382,000 leké) né vitin 2022 dhe 12.7% (12,530,441 leké) né
vitin 2023.
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Bashkia Shijak

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 1.52% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Shijakut, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
2.75% (Tabela nr. 102).

TABELA NR. 101 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE SHIJAK, DHIETOR 2020

% e detyrimeve ndaj % e detyrimeve
Detyrime té Totali i Shpenzimeve totalit té Totali i Shpenzimeve ndaj totalit té
prapambetura té Planifikuara 2020 shpenzimeve té Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara faktike
Bashkia Shijak 9,593,912 632,032,260 1.52% 348,802,915 2.75%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 10 milioné leké, vetém ndaj subjekteve private pér
investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jané 100%, kurse ato té natyrés sé shpenzimeve korrente jané 0%. Detyrimet pér
vendimet gjyqésore jané 0% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 103).

TABELA NR. 102 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE Té PRAPAMBETURA TE BASHKISE SHIJAK, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i .
. Stoku né | shpenzimeve té StOkU/Shpe.n ZImeve
Nr. Emértimi viers miratuara per total? té mlrattJara
NJVQV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+h) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 9,593,912
a Shpenzime korrente 0
a.1|Mallra dhe shérbime 632,032,260 152%

a.2|Paga dhe sigurime

a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 9,593,912
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 9,593,912
c Vendime gjygésore 0

c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
111 Totali (1+11) 9,593,912
Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 100% té detyrimeve
(9,593,912 leké) né vitin 2021.
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Bashkia Skrapar

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 7.6% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Skraparit, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
8.87% (Tabela nr. 104).

TABELA NR. 103 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE SKRAPAR, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Skrapar 29,593,578 389,541,000 7.60% 333,783,571 8.87%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 30 milioné leké, kyesisht pér blerjen e mallrave dhe shérbimeve.
Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane
mé té uléta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 12.20% dhe 59.01%. Detyrimet pér vendimet
gjyqgésore jané 28.79% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 105).

TABELA NR. 104 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE SKRAPAR, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

o shpe—l;loztii:le\lle i@ Stoku/Shpgnzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vleré : . | totale t& miratuara
miratuara p“er t& NJQV-sé
NJVQV-né
| Borxhe (a+h) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1] Detyrime (a+b+c) 29,593,578
a Shpenzime korrente 17,463,635
a.1|Mallra dhe.she_rblme 12,931,094 380,541,000 760%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 4,532,541
b Shpenzime kapitale 3,610,433
b.1|Institucione buxhetore 3,610,433
b.2|Subjekte private
c Vendime gjyqésore 8,519,510
c.1{Marrédhénie pune 3,175,971
c.2|Mallra dhe shérbime 0
c.3|Investime 2,491,534
c.4|Té& tjera 2,852,005
111 Totali (1+11) 29,593,578

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve mbetet e ngjashme. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente jané ulur pak shogéruar me njé rritje té lehté té detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve kapitale
dhe té vendimeve gjygésore (Grafiku nr. 45).

GRAFIKU NR. 44 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE SKRAPAR 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 28.52% té detyrimeve
(8,439,883 leké) né vitin 2021, 28.72% (8,500,000 leké) né vitin 2022, 37.3% (11,033,188 leké) né vitin
2023. Ndérkohé qé diferenca prej 5.48% (1,620,507 leké) do té shlyhet né vitet pasardhése.
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Bashkia Shkodér

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 0.19% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Shkodrés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare.
Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
0.19% (Tabela nr. 106).

TABELA NR. 105 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE SHKODER, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Shkodér 3,199,930 1,665,522,218 0.19% 1,665,006,678 0.19%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 3 milioné leké, kyesisht pér vendimet gjygésore té
marra pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té
natyrés shpenzime kapitale e ato korrente, jané 0%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 100% dhe
detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 107).

TABELA NR. 106 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE SHKODER, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i .
i Stoku né | shpenzimeve té Stoku/Shpe_nznneve
Nr. Emértimi viera miratuara pér totalf} té mlratfljara
NJVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
] Detyrime (a+b+c) 3,199,930
a Shpenzime korrente 0
a.1|Mallra dhe shérbime 1,665,522,218 0.19%

a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 0
b.1{Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private
c Vendime gjygésore 3,199,930
¢.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime 3,199,930
c.4|Té tjera
111 Totali (1+11) 3,199,930
Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve péson ndryshime té thella, duke eleminuar detyrimet e
natyrés sé shpenzimeve korrente dhe kapitale e duke sjellé njé rritje té ploté tek vendimet gjyqésore
(Grafiku nr. 46).

GRAFIKU NR. 45 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE SHKODER 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia e ka shlyer 100% té detyrimeve
(3,199,930leké) né Shkurt té vitit 2021.
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Bashkia Tepelené

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 27.99% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Tepelenés, mé shumé se 25% duke déshmuar pér njé situaté me véshtirési financiare.
Situata éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te
njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané
29.10% (Tabela nr. 108).

TABELA NR. 107 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE TEPELENE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia
Tepelené 58,056,725 207,403,000 27.99% 199,491,947 29.10%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 58 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve pér blerjen e mallrave
dhe shérbimeve. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jane mé té uléta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 19.81% dhe 70.43%.
Detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 9.76% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%
(Tabela nr. 109).

TABELA NR. 108 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE TEPELENE, DHJIETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i .
e Stoku né | shpenzimeve té Stoku/Shpe_nzm‘eve
Nr. Emértimi Viers miratuara per totalfe té mlratgara
NIVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1{Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi t& furnitoréve
11 Detyrime (a+b+c) 58,056,725
a Shpenzime korrente 40,888,838
a.1|Mallra dhe_she.rblme 39,488,739 207,403,000 27.99%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 1,400,099
b Shpenzime kapitale 11,503,651
b.1{Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 11,503,651
c Vendime gjygésore 5,664,236
c.1{Marrédhénie pune 257,000
c.2|Mallra dhe shérbime 2,392,589
c.3|Investime
c.4|Té tjera 3,014,647
1 Totali (1+11) 58,056,725

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve mbetet e ngjashme. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve

korrente kané pésuar njé rénie té lehté kurse vendimet gjygésore jané rritur (Grafiku nr. 47).

GRAFIKU NR. 46 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE TEPELENE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 28.42% té detyrimeve
(16,500,000 leké) né vitin 2021, 30.14% (17,500,000 leké) né vitin 2022, 31.86% (18,500,000 leké) né
vitin 2023. Diferenca prej 9,6% (5,556,725 leké) do shlyhet né vitet né vijim.
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Bashkia Tirané

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 3.22% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Tiranés, nén 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme financiare. Situata
éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 4.16%
(Tabela nr. 110).

TABELA NR. 109 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE TIRANE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Tirané 761,791,637 23,635,768,506 3.22% 18,294,094,898 4.16%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit deri né dhjetor, detyrimet jané rreth 762 milioné lekg, kyesisht ndaj subjekteve private
pér investimet e kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés
shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 54.93% dhe 36.92%.
Detyrimet pér vendimet gjyqésore jané 5.45% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%
(Tabela nr. 111).

TABELA NR. 110 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE TIRANE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

Totali i
shpenzimeve té

Stoku/Shpenzimeve

Nr. Emértimi Stoku né vleré : ) totale té miratuara
miratuara pér t6 NJOV-sé
NJIVQV-né
| Borxhe (atb) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1] Detyrime (a+b+c) 761,791,637
a Shpenzime korrente 301,814,935
a.1|Mallra dhe.she.rblme+M|re 121,411,654 23,635,768.506 3.20%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 180,403,281
b Shpenzime kapitale 418,469,582
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 418,469,582
c Vendime gjyqgésore 41,507,120
c.1|Marrédhénie pune 597,406
c.2|Mallra dhe shérbime 1,572,213
c.3|Investime
c.4|Té tjera 39,337,501
11 Totali (1+11) 761,791,637

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve mbetet e ngjashme. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente jané ulur pak duke u shogéruar me njé rritjen e detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve kapitale.
Ndérkohé gé vlerat e vendimeve gjyqésore jané né té njéjtin kufi (Grafiku nr. 48).

GRAFIKU NR. 47 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE TIRANE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 64.03% té detyrimeve
(487,787,411 leké) né vitin 2021, 0.12% (820,773 leké) né vitin 2022. Diferenca gé krijohet prej 36%
(273,183,453 leké) si pasojé e mungesés sé dokumentacionit, do té shlyhet né vitet né vijim.
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Bashkia Tropojé

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 22.4% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Tropojés, mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata
éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 27.23%
(Tabela nr. 112).

TABELA NR. 111 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE TROPOJE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . i
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Tropojé 75,620,737 337,647,000 22.40% 277,718,502 27.23%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 76 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private pér investimet e
kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime
kapitale jane shumé heré mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 86.37% dhe 4.73%.
Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 8.90% dhe detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0%
(Tabela nr. 113).

TABELA NR. 112 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE TROPOJE, DHIETOR 2020 (NE LEKE)

. | sopormimevete | Stokushpenzimee
Nr. Emértimi Stoku né vleré miratuara pér totale té miratuara
NJVOV-né t& NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1{Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1 Detyrime (a+b+c) 75,620,737
a Shpenzime korrente 3,574,046
a.1|Mallra dhe.she_rblme 1,183,360 337,647,000 22 40%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera 2,390,686
b Shpenzime kapitale 65,316,107
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 65,316,107
c Vendime gjygésore 6,730,584
c.1|Marrédhénie pune 1,604,200
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime 5,126,384
C.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 75,620,737

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, detyrimet e natyrés sé shpenzimeve korrente jané reduktuar lehtshém shoqéruar
me njé rritje po té lehté té detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve kapitale (Grafiku nr. 49).

GRAFIKU NR. 48 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE TROPOJE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njgv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 3.82% té detyrimeve
(2,886,101 leké) né vitin 2021, nga 7.63% (5,772,202 leké) né vitin 2022 dhe 2023. Ndérkohé qé mbetet
ende njé diferencé prej 80.9% (61,170,232 leké) gé do té shlyhet né vitet pasardhése.
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Bashkia Vau i Dejés

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 2.32% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Vaut té Dejés, mé pak se 15% duke déshmuar pér njé situaté normale, pa probleme
financiare. Situata éshté nén mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe nén treguesin e
totalit te njésive vendore (10.03%). Né pérqindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e

prapambetura jané 2.90% (Tabela nr. 114).

TABELA NR. 113 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE VAU 1 DEJES, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Vau i
Dejés 11,713,413 504,793,235 2.32% 404,375,923 2.90%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 12 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private pér investimet e
kryera. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime
kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 71.46% dhe 28.54%. Detyrimet
pér vendimet gjygésore jané 0% dhe detyrimet pér hua afatgjata ose afatshkurtra jané 0% (Tabela nr.

115).
TABELA NR. 114 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE VAU | DEJES, DHJETOR 2020 (NE LEKE)
Totali i .
e Stoku né shpenzimeve té Stoku/Shpep Zimeve
Nr. Emértimi vieré miratuara pér totalfe té m|rat9ara
NIVOV-né té NJQV-sé
| Borxhe (a+h) 0
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi t& furnitoréve
1 Detyrime (atb+c) 11,713,413
a Shpenzime korrente 3,342,860
a.1|Mallra dhe_ she_rblms 3,342,860 504,793,235 2320
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 8,370,553
b.1|Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 8,370,553
c Vendime gjygésore 0
¢.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 11,713,413

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019,etyrimet e natyrés sé shpenzimeve korrente jané rritur duke u shogéruar me njé
reduktim té lehté té detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve kapitale. Ndérkohé, jané shlyer té gjitha

vendimet gjyqésore (Grafiku nr. 50).

GRAFIKU NR. 49 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE VAU | DEJES 2020-2019

100.00%
90.00%
80.00%
70.00%
60.00%
50.00%
40.00%
30.00%
20.00%
10.00%

0.00%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi

0.00%0.00%

Hua sfatgjaté

0.00%0.00%

Hua
afatshkurtér

87.26%
71.469
28.54%
11.71%
03% 0.00%.
Shpenzime Shpenzime Vendime
korrente kapitale gjyqésore

m 2020 m=2019

Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 67% té detyrimeve

(7,842,860 leké) né vitin 2021, dhe 33% (3,870,553 leké) né vitin 2022.
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Bashkia Vloré

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 11.31% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Vlorés, pak mbi 15% duke déshmuar pér njé situaté me probleme financiare. Situata éshté
mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (14.54%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive
vendore (10.03%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 14.88%
(Tabela nr. 116).

TABELA NR. 115 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE VLORE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Vloré 246,742,821 2,181,644,000 11.31% 1,657,740,256 14.88%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.54% 20.94%

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Sipas raportimi, detyrimet jané rreth 247 milioné leké, kyesisht pér blerjén e mallrave dhe shérbimet a
mirémbajtjen. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime
kapitale jane mé té uléta se ato pér shpenzimet korrente, respektivisht 20.21% dhe 71.32%. Detyrimet
pér vendimet gjygésore jané 0% dhe detyrimet pér hua afatgjata 8.47% kurse ato afatshkurtra jané 0%
(Tabela nr. 117).

TABELA NR. 116 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE VLORE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)

UGELD [ Sipare o i Stoku/Shpenzimeve totale
Nr. Emértimi Stoku né vler& | miratuara pér NJVQV- ... . ) )
né té miratuara té NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 20,888,927
a Hua sfatgjaté 20,888,927
a.1|Principali 20,888,927
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1{Hua
b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve
1l Detyrime (a+b+c) 225,853,894
a Shpenzime korrente 175,979,119
a.1|Mallra dhe.she_rblme 175,979,119 2.181,644,000 11.31%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b Shpenzime kapitale 49,874,775
b.1{Institucione buxhetore 49,874,775
b.2|Subjekte private
c Vendime gjygésore 0
c.1/Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime
c.3|Investime
c.4|Té tjera
11 Totali (1+11) 246,742,821

Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve péson disa ndryshime. Reduktohen detyrimet e natyrés sé
shpenzimeve korrente, dhe pésojné njé rritje té réndésishme detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
kapitale dhe huaja afatgjaté (Grafiku nr. 51).

GRAFIKU NR. 50 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE VLORE 2020-2019
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Burimi: Raportimet e Bashkisé 2020 prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Raporti Vjetor 2019 mbi
Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 86.22% té detyrimeve
(212,745,796 leké) né vitin 2021, 4.86% (12,000,000 leké) né vitin 2022 dhe 8,91% (21,997,025 leké) né
vitin 2023.
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Bashkia Voré

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2020 jané 74.76% e shpenzimeve totale té miratuara né
Bashkiné e Vorés, mé shumé se 25% duke déshmuar pér njé situaté me véshtirési financiarem shumé
prané 80% né njé situaté me véshtirési serioze financiare. Situata éshté mbi mesataren e vézhguar mes
té gjitha bashkive (14.5%) dhe mbi treguesin e totalit te njésive vendore (10.03%). Né pérgindje té
shpenzimeve faktike 2020, detyrimet e prapambetura jané 204.42% (Tabela nr. 118).

TABELA NR. 117 DETYRIMET E PRAPAMBETURA TE BASHKISE VORE, DHIETOR 2020

% e detyrimeve %e
. .. Totali i T v - Totali i detyrimeve
Detyrime té . .. ndaj totalit té . . e
ranambetura Shpenzimeve té shoenzimeve té Shpenzimeve ndaj totalit té
prap Planifikuara 2020 P e Faktike 2020 shpenzimeve
planifikuara .
faktike
Bashkia Voré 702,600,000 939,859,324 74.76% 343,703,484 204.42%
Totali NJV 6,895,013,355 68,724,667,204 10.03% 51,129,095,589 13.49%
Mesatarja NJV 14.5% 20.94%
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Sipas raportimit, detyrimet jané rreth 702 milioné leké, kyesisht ndaj subjekteve private pér investimet e
kryera por edhe si shpenzime pér paga dhe sigurime. Pérsa i pérket strukturés sé detyrimeve té
prapambetura, detyrimet té natyrés shpenzime kapitale jane mé té larta se ato pér shpenzimet
korrente, respektivisht 83.56% dhe 15.37%. Detyrimet pér vendimet gjygésore jané 1.07% dhe
detyrimet pér hua afatgjata apo afatshkurtra jané 0% (Tabela nr. 119).

TABELA NR. 118 STRUKTURA E DETAJUAR E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE VORE, DHJETOR 2020 (NE LEKE)
Totali i shpenzimeve té | Stoku/Shpenzimeve

Nr. Emértimi Stoku né vleré [ miratuara pér NJVQV- totale té miratuara té
né NJQV-sé
| Borxhe (a+b) 0

a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi

b Hua afatshkurtér 0
b.1|Hua

b.2|Overdrafte
b.3|Kredi té furnitoréve

1 Detyrime (a+b+c) 702,600,000

a Shpenzime korrente 108,000,000
a.1|Mallra dhe_she_rblme 108,000,000 930,850,324 74.76%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera

b Shpenzime kapitale 587,100,000
b.1{Institucione buxhetore
b.2|Subjekte private 587,100,000

c Vendime gjygésore 7,500,000

c.1|Marrédhénie pune
c.2|Mallra dhe shérbime

c.3|Investime
c.4|Té tjera 7,500,000
11 Totali (1+11) 702,600,000
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Né krahasim me 2019, struktura e detyrimeve péson ndryshime. Detyrimet e natyrés sé shpenzimeve
korrente jané reduktuar ndérkohé gé ka njé rritje né detyrimet e natyrés sé shpenzimeve kapitale dhe
njé rritje té lehté pér vendimet gjyqésore (Grafiku nr. 52).

GRAFIKU NR. 51 STRUKTURA E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA TE BASHKISE VORE 2020-2019
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Statusin e Véshtirésisé Financiare té Njqv- Bashki

Pérsa i pérket planit té shlyerjes sé detyrimeve, Bashkia planifikon té shlyejé 33.3% té detyrimeve pér
secilin vit né vijim (2021, 2022, 2023).
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V. Konkluzione

Né krahasim me 2019, kemi njé reduktim né vleré absolute dhe njé rénie té mesatares sé treguesit té
detyrimeve né pérgindje té shpenzimeve té planifikuara pér secilén bashki, nga 16% né 14.54% né vitin
2019.

Bashkia e Vorés ka njé stok té detyrimeve té prapambetura né nivelin e 74.76% té shpenzimeve té
miratuara, dhe Bashkia e Kavajés né nivelin e 69.74% té shpenzimeve té miratuara duke shénuar njé
status si njési me véshtirési financiare bashké me teté bashki té tjera me pérqgindje nga 25%-47%
(Roskovec, Lezhé, Tepelené, Kélcyré, Belsh, Pogradec, Kugové, Polican). Njémbédhjeté bashki kané
probleme financiare (Kaméz, Divjaké, Klos, Cérrik, Selenicé, Finig, Tropojé, Delviné, Kukés, Dimal e
Dibér).

Pavarésisht statusit té véshtirésisé, 20 bashki e kané rritur pérgindjen e stokut té detyrimeve né 2020,
37 bashki e kané ulur dhe Bashkia e Patosit nuk ka pésuar ndryshim (0%). Bashkia e Vorés shénon rritjen
mé té madhe prej 72.98% né 2020 té pérqindjes sé stokut té detyrimeve té prapambetura nga viti 2019.

Mesatarisht, nga té dhénat e 21 bashkive me probleme apo véshtirési financiare, 25.89% e detyrimeve
jané té natyrés sé shpenzimeve korrente, 61.73% té natyrés sé shpenzimeve kapitale, 11.78% té natyrés
nga vendimet gjyqésore dhe 0.82% hua afatgjaté. Né dallim nga viti 2019, vihet re njé reduktim i
detyrimeve té natyrés sé shpenzimeve korrente dhe njé rritje té detyrimeve shpenzime kapitale.

Gjithashtu, me réndési éshté té pérmendim se informacioni ka gené i pasakté:

1. Shpenzimet e raportuara té miratuara nuk pérkonin me buxhetin mé té fundit té miratuar nga
Késhilli Bashkiak, dhe pér rrjedhoj€, shpenzimet e miratuara rezultonin mé té ulta se shpenzimet
faktike té vitit 2020. Kjo ka ndodhur pér bashkité e Elbasanit, Himarés, Kolonjés, Prrenjasit,
Skraparit, Tropojés dhe Vloés.

2. Vlerat e raportuara té detyrimeve té prapambetura pérfshinin edhe detyrimet gqé nuk jané té
bashkive, sikurse detyrimet e Ujésjellsave SHA, apo detyrime pér projekte gé financohen nga
FSHZH. Kjo ka ndodhur pér bashkité e Belshit, Kélcyrés, Malésisé sé Madhe, Poliganit, Roskovecit
dhe Vorés.

3. Vlerat e raportuara té detyrimeve kané pérfshiré edhe totalin e detyrimeve gé rrjedhin nga
kontratat e huave afatgjata, ku jo domosdoshmérisht klasifikohen si detyrime té prapambetura.

Nga pérpunimi i té dhénave té raportuara vihen re raportime té pashogéruara me analizén dhe trajtimin
e riskut té krijimit/shtimit t& detyrimeve té prapambetura. Eshté e domosdoshme trajnimi i bashkive
mbi réndésiné e dorézimit té informacionit né kohé dhe me saktési.

Ministria e Financave dhe Ekonomisé mund té pércaktojé gendrimin e saj sipas pérgjegjésive gé i jep
ligji, té miratojé politika mbéshtetése pér secilén nga bashkité me probleme financiare, apo té
parashtrojé rekomandime té dedikuara lidhur me mundesiné e uljes sé nivelit té detyrimeve té
prapambetura népérmjet pérmirésimit t€ menaxhimit financiar, vetém nése bashkité dérgojné raporte
té plota (jo vetém tabelare) me analizé té thelluar té riskut mbi:

a) shkaget gé cojné né akumulimin e detyrimeve financiare té prapambetura pér bashkiné.
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b) reagimin/vendimet e menaxhimit té larté (Kryetari, Keshilli Bashkiak), gjaté periudhés sé raportimit,
pér parandalimin apo trajtimin e riskut té krijimit/shtimit té detyrimeve té prapambetura me géllim mos
réndimin e situatés financiare té bashkisé.

c) véshtirésité gé ka hasur bashkia pér shlyerjen e detyrimeve financiare té prapambetura.

d) masat e métejshme té planifikuara pér menaxhimin e riskut né té ardhmen, emértuar né udhézim si
plani i shlyerjes sé detyrimeve financiare té prapambetura. Theksojmé qé nuk pérfshihet thjesht shlyerja
e detyrimeve né vleré cdo vit, por edhe masat pérkatése qé cojné né vlerén e pérllogatur pér shlyrje.

Pér sa mé lart rekomandohet gé té gjitha bashkité e vendit té ndértojné dhe miratojné deri né fund té
vitit 2021 planin e detajuar té menaxhimit té riskut té krijimit/shtimit té detyrimeve té prapambetura
dhe té raportojné mbi bazén e kétij plani sipas kérkesave té listuara mé sipér.

Pér 37 bashkité e vendit té listuara né grafikun nr. 1 té kétij raporti me njé nivel té borxhit financiar té
prapambetur deri né 15% té shpenzimeve vjetore té miratuara, Ministria e Financave rekomandon té
vazhdojné té mbajné nén kontroll riskun e krijimit/shtimit té detyrimeve financiare té prapambetura.

Ministria e Financave dhe Ekonomisé gjaté periudhés né vijim do ti kushtojé njé vémendje té vecanté:

1. pérqindjes qé zé stoku i detyrimeve té prapambetura ndaj shpenzimeve vjetore faktike té secilés
bashki, e cila tregon shifrén reale té véshtirésisé financiare, sidomos né rastet e diferencave té
konsiderueshme midis buxhetit fillestar dhe buxhetit té rishikuar vjetor té bashkive té vendit;

2. ecurisé sé shlyerjes sé borxhit financiar té prapambetur nga njéra periudhé financiare né tjetrén, i cili
tregon nivelin e reagimit té menaxhimit té larté ndaj riskut dhe pérmirésimin e menaxhimit financiar té
bashkisé. Monitorimi do té jeté gjashtémujor pér 11 bashkité me véshtirési financiare dhe njé vjecar pér
10 bashkité me probleme financiare, té paragqitura sipas grafikut 1 té ketij raporti.

3. kryerjes sé njé investigimi mé té thelluar dhe monitorim i vazhdueshém né bashkité Voré, Kélcyré dhe
Kavajé, té cilat kané njé pérkegésim té theksuar té situatés financiare. Nése i referohemi peshés
specifike té stokut té borxhit té prapambetur ndaj shpenzimeve faktike vjetore 2020 sipas grafikut 4 té
kétij raporti, bashkia Vore rezulton me paaftési paguese né masén 204% dhe bashkia Kavajé né masén
108%.

4. shgyrtimit t&é mundésisé sé mbéshtetjes né plan afatgjaté pér bashkité Dibér dhe Pogradec ku pjesa
me e madhe e detyrimeve éshté e natyrés sé vendimeve gjyqésore, respektivisht 57.03% dhe 65.27%.

5. pércaktimit té gqéndrimit administrativ sipas pércaktimeve ligjore pér bashkité Konispol, Pustec dhe
Rrogozhiné gé nuk kané dérguar informacion né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé.

Me qéllim e parashtrimin e rekomandimeve pér njé ulje té detyrimeve té prapambetura dhe pér
menaxhim mé té miré financiar, lind e domosdoshme qgé né vijim té mblidhet informacion pérshkrimor
nga bashkité si né rastin e pémirésimit té statusit té véshtirésisé né p.sh bashkité e Kavajés, Dimalit apo
Kukésit, ashtu edhe né rastin e pérkeqgésimit té statusit né bashkité e Vorés, Kélcyrés, Kugovés dhe
Belshit. Né kété ményré, do té ishte e mundshme qgé té identifikohen pérmes njé dialogu me bashkité:

1. véshtirésité gé ata hasin pér shlyerjen e detyrimeve dhe

2. shkaget gé cojné né akumulimin e detyrimeve té reja.
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